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INFORME DE EVALUACION
INF. COM. CALIF N° 024/2022
A : | Lic. Martin Cardenas Castillo :
RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION DE APOYO
PRODUCCION Y EMPLEO - ANPE
DE : Lic. Jorge Luis Garcia Lima
COMISION DE CALIFICACION

Sr. Alejandro Peralta Fuentes
COMISION DE CALIFICACION

ASUNTO  : PROCESO DE CONTRATACION ANPE “SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA
EL MMM - GESTION 2023"
FECHA 02 de diciembre de 2022

De mi consideracion:

En atencion a Memorandums MMM/RPA — COM. CALIF. 024/2022 de fecha 2311112022, mediante el cual se nos
designa como miembros de la Comisién de Calificacion dentro el Proceso de Contratacion ANPE “SERVICIO DE
FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA EL MMM - GESTION 2023”, informamos a Ud. lo siguiente:

1. ANTECEDENTES

Presentada la solicitud de contratacion ANPE “SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA EL MMM -
GESTION 2023", el Lic. Martin Cardenas Castillo - Responsable del Proceso de Contratacién de Apoyo Nacional a la
Produccion y Empleo - ANPE, instruyo la elaboracion del Documento Base de Contratacion, conforme normativa legal
vigente. Luego de su elaboracion y remision correspondiente, en fecha 22/11/2022 aprobo el mismo y dio inicio al
proceso de contratacion a través de Nota Interna RPA N° 115/2022, instruyendo su publicacion en el SICOES.

Asimismo, en cumplimiento al Art. 34, Parégrafo |, Inc. ¢) del Decreto Supremo N° 0181, el Responsable del Proceso de
Contratacion de Apoyo Nacional a la Produccién y Empleo - ANPE, en el buen uso de sus funciones y atribuciones,
mediante Memorandums MMM/RPA = COM. CALIF. 024/2022 designo a los miembros de la Comisién de Califi icacion,
recayendo esta responsabilidad en los Servidores Publicos: Lic. Jorge Luis Garcia Lima, Encargado de Almacenes y
Servicios Generales y Sr. Alejandro Peralta Fuentes, Técnico en Sistemas B.

2, PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS Y SUBASTA ELECTRONICA

'Conforme cronograma establecido en el Documento Base de Contratacion, se programé la Presentacion de Propuestas
Electronicas a través del RUPE, hasta Hrs. 10:00 a.m. del 29/11/2022.

De manera previa a la apertura de propuestas, a través de sistema, se dio inicio a la Subasta Electronica de Hrs. 10:01
am. a Hrs. 10:49 a.m., considerandose el rango de cierre aleatorio correspondiente.
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3. APERTURA DE PROPUESTAS

MINISTERIO DE -
MINERIA Y METALURGIA

Tal cual consta en actas, a Hrs. 11:00 a.m. del 29/11/2022, se llevo a cabo el acto de Apertura de. Propuestas en el
Auditorio del MMM, ubicado en el Edif. Centro de Comunicaciones La Paz, Piso N° 14 y de manera virtual a traves del
ZOOM.

Habiendose realizado la apertura de las propuestas electronicas presentadas a traves del RUPE, se descargo la Ficha
de Apertura del Proceso de Contratacion “SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA EL MMM - GESTION
2023, de manera posterior se pudo verificar que hasta Hrs. 10:00 am. del 29/11/2022, fueron recepcionadas las
siguientes Propuestas Electronicas: '

FECHA DE ENVIO DE

Ne PROPONENTE HORA DE ENVIO DE
LA PROPUESTA LA PROPUESTA
P-001 | TECCOP DE: MIGUEL EDUARDO PALACIOS VICENTE 28/11/2022 18:54:32
P-002 | MARICELA CUELLAR ORTIZ 28/11/2022 19:21:50
P-003 |LUIS ALBERTO CABEZAS LLUSCO 28111/2022 23:37:05
P-004 | MANUEL FERNANDO QUILLE FLORES : 2911/2022 09:54:57

De manera posterior, se procedio a efectuar la descarga de cada una de los documentos enviados a través del RUPE y
el reporte electronico de precios, a objeto de efectuar la verificacion de los documentos presentados por cada uno de
los proponentes y conocer el precio total de sus propuestas economicas, aplicando la metodologia PRESENTO/ NO
PRESENTO, utilizando el FORMULARIO V - 1 EVALUACION PRELIMINAR:

N° PROPONENTE

FORMULARIO A-1
PRESENTACION DE
PROPUESTA

FORMULARIO A-2
IDENTIFICACION DEL
PROPONENTE

FORMULARIO C-1
PROPUESTA TECNICA

REGISTRO DE
PROPUESTA
ECONOMICA

P-001 TECCOP DE: MIGUEL PRESENTO PRESENTO PRESENTO 0,50
EDUARDO PALACIOS VICENTE

2 P-002 MARICELA CUELLAR ORTIZ PRESENTO PRESENTO PRESENTO 0,46

3 P-003 LUIS ALBERTO CABEZAS PRESENTO PRESENTO PRESENTO 0,40
LLUSCO :

4 P-004 MANUEL FERNANDO QUILLE PRESENTO PRESENTO PRESENTO 0,39
FLORES

~

Cabe aclarar que en dicho acto se hicieron presentes junto a los miembros de la Comision de Calificacion la Dra. Lizet
Débora Marconi Monrroy; Jefe de la Unidad de Transparencia y Lucha Contra la Corrupcion; Sr. Victor Argandoiia
Teran; Técnico de Sistemas A; la Lic. Karen Giovana Albarracin Gil; Responsable de Contratacion de-Bienesy Serwcms

y via ZOOM: Sra. Maricela Cuellar Ortiz y el Sr. Manuel Femando Quille Flores.

Habiendo concluido el Acto de Apertura a Hrs. 11:53 a.m. de fecha 29/11/2022, sin obsewac__ién alguna.
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Luego de haberse realizado el Acto de Apertura de las propuestas presentadas, manifestamos que ninguno de los
miembros de la Comision de Calificacion, nos encontramos comprendidos en una o mas de las causales de excusa,
sefialadas en el Articulo 41, Paragrafo | del D. S. N° 0181,

5. VERIFICACION DE PROPONENTE IMPEDIDO DE PARTICIPAR EN PROCESOS DE CONTRATACION:

De acuerdo con lo establecido en el Art. 43, Inc. i) y j) del Decreto Supremo N° 0181, se efectud la verificacion de la
informacion de los Contratos Resueltos y/o Desistimiento de Contratos reportados al SICOES y se pudo determinar que
las empresas proponentes, no cuentan con observaciones que les impidan participar en procesos de contratacion,
conforme se detalla en el siguiente cuadro:

CONTRATOS DESISTIMIENTO DE FECHA

EMPRESAS PROPONENTES

RESUELTOS CONTRATOS REPORTE

P- 001 TECCOP DE: MIGUEL EDUARDO PALACIOS 4316223012 NINGUNO NINGUNO : NINGUNO
VICENTE ‘ 7

P- 002 MARICELA CUELLAR ORTIZ . 8347743013 NINGUNO NINGUNO  + NINGUNO

P-003 LUIS ALBERTO CABEZAS LLUSCO 4251502015 NINGUNO NINGUNO NINGUNO

P-004 MANUEL FERNANDO QUILLE FLORES 8083311016 NINGUNO NINGUNO NINGUNO

Adjunto a la presente la impresidn de consulta realizada en el SICOES.
Sin embargo, cabe aclarar lo siguiente:

P-001 TECCOP DE: MIGUEL EDUARDO PALACIOS VICENTE

Cuenta con una Resolucion de Contrato de fecha 22/11/2016, con la UTVS-R Agencia Estatal de Vivienda, sin
gjecucion de Garantia de Cumplimiento de Contrato, por ser un hecho de Fuerza Mayor o Caso Fortuito atribuibles a
la entidad contratante, conforme sefiala la nota Cite; AEV/DAF/N° 153/20186.

Tal cual establece el Art. 43, Inc. j) del D.S. N° 0181, estan impedidos de participar directa o indirectamente en procesos
de contratacion, durante tres (3) afos después de fa fecha de la resolucion, los proveedores, contratistas y consultores
con los que se hubiese resuelfo el contrato, por causales atribuibles a éstos.... Al ser la causal de Resolucion de
Contrato un hecho de Fuerza Mayor atribuible a la empresa Contratante (Entidad), no le impide de participar en
diferentes procesos de contratacion a ser convocados y asimismo habiendo trascurrido mas de 5 afios la observacién
se encuentra desestimada. :

P-003 LUIS ALBERTO CABEZAS LLUSCO

Cuenta con un Desistimiento de Contrato de fecha 24/12/2021 con el Ministerio de Gobierno, debido a que la empresa
presento la documentacion solicitada, sin embargo, la misma no cumplia con las condiciones requeridas, debido a que
su Certificado Nacional de Unidades Productivas se encontraba vencido. Por lo cual, la Comisién de Calificacion a
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través de INFORME MG/DGAA/UA/BYS/N® 334/2021, manifesté que conforme lo establecido en el Numeral 21.3,
Paragrafo IV del Documento Base de Contratacion, el hecho no era considerado como desistimiento, por lo que no
correspondia efectuar el registro en el SICOES como impedido.

Tal cual establece el Art. 43 Inc. i) del D.S. N° 0181, los proponentes adjudicados que hayan desistido de formalizar la
contratacion mediante un Contrato, Orden de Compra u Orden de Servicio, no podrén paiticipar hasta 1 (Un) afo
después de la fecha de desistimiento, salvo causas de Fuerza Mayor, Caso Fortuito u ofras causas debidamente
justificadas y aceptadas por la entidad. Al haber sido aceptado este hecho por la Entidad Contratante, no le impide de
participar en diferentes procesos de contratacion a ser convocados. '

6. EVALUACION PRELIMINAR:

En sesion reservada la Comision de Calificacion, procedio a efectuar la Evaluacién Preliminar de las propuestas
presentadas, utilizando el FORMULARIO V-1 EVALUACION PRELIMINAR, a objeto de determinar si las mismas
Contindan o se Descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la valides de los formularios presentados:

FORMULARIO V-1
; EVALUACION PRELIMINAR
| cuce: [2]2] - [0]07]e] - [0]0][A[2[a[T[o]47]- [T] - [7]

Objeto de la contratacion: |SERV[CIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA EL MMM - GESTION 2023 |

Nombre del Proponente: |F!-BB1 TECCOP DE: MIGUEL EDUARDQ PALACIOS VICENTE |

Propuesta Econdmica: [0,50 (CERO $0M100 BOLIVIANOS) 3 |

: Verificacion (Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS : PRESENTO : {Sesi(’:_n Reservada)
| i e NO | CONTINUA  DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS | :
1. FORMULARIO A-1 Presentacion de Propuesta. AT v / v :
2. FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2c. |dentficacion del Proponente, v . v
segim osrresponda
" En el caso de Asociaciones Accidentales, cada asociado en | NIC NETT ]

forma independiente presentara:
FORMULARIO A-2d Idenllfcacmn de lﬂtegrantes de la Asociacion

Accidental.
3. Garantia de Seriedad de Propuesta o depbsito, cuando NIC ¢ NIC
corresponda.
PROPUESTA TECNICA |
4, FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas, v ' v
5. FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales (cuando corresponda). NIC NIC
PROPUESTA ECONOMICA ;
6. Registro de propuesta verificado mediante Reporte Electranico 7 N

(Excepto cuando el metodo de selecmﬁn y aﬂ]UdIGE{}IOH sea
Presupuesto Fijo)
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FORMULARIO V-1
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO . :
- [ - [

Objeto de la contratacién: |SERVIC [0 DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA EL MMM - GESTION 2023

cuce:[2[2] . [o]o]7]6] - [o]o]|[1]2]8]1]9]4]1

Nombre del Proponente: |P-ﬂﬂ2 MARICELA CUELLAR ORTIZ |

Propuesta Econdmica: {0,46 (CERO 46/100 BOLIVIANOS) : |

Verificacion (Acto de Apertura)  Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS | PRESENTO {Sesion Reservada) |
; s TR

DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. FORMULARIO A1 Presentacién de Propuesta. v v
2. FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2c. |dentificacion del Proponente, o 7 v
RRQUMCOMARONR, & R e e Les s 3
En el caso de Asociaciones Accidentales, cada asociado en NIC N/C

forma independiente presentara;
FORMULARIO A-2d |dentificacion de Integrantes de la Asociacion
Accidental, : -
3. Garantla de Seriedad de Propuesta o depdsilo, cuando NIC N/C [
corresponda. ' |

PROPUESTA TECNICA i

4, FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas. v v

5. FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales (cuando corresponda) NiC Nic

PROPUESTA ECONOMICA

6. Registro de propuesta verificado mediante Reporte Electronico. Vv v
{Excepto cuando el metode de seleccion y adjudicacion sea
Presupueste Fijo)

FORMULARIO V-1
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESQ
CUCE: (2|2 |-|0f0|7 (6| - (0|0 1231941-5-

Objeto de la contratacion: |SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA EL MMM - GESTION 2023

Nombre del Proponente: (P-003 LUIS ALBERTO CABEZAS LLUSCO

Propuesta Economica: |0,40 (CERO 40/100 BOLIVIANCS)
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Verificacion (Acto de Apertura) Evaluackn Preliminar

REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)

CONTINUA  DESCALIFICA

DOGUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS

1. FORMULARIO A-1 Presentacion de Propuesta.

2. FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2c. ldeniificacion del Proponente, v i - v
segun corresponda, =2 p ARR TS A
_____ En el caso de Asociaciones Accidentales, cada asociado en NIC N/C

forma independiente presentaré:
FORMULARIO A-2d Identificacion de Integrantes de la Asociacion
Accidental,
3. Garantia de Seriedad de Propuesta o depdsito, cuando
' carresponda.

NIC : NIC

PROPUESTA TECNICA

4, FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas.

5. FORMULARIO C-2. Condiciones  Adicionales  (cuando NIC NG

corresponda)

PROPUESTA ECONOMICA

- Registro de propuesta verificado mediante Reporte Electronice.
{Excepto cuando el meétodo de seleccion y adjudicacion sea g
Presupuesto Fije) , |

FORMULARIO V-1
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO ' .
CUCE:EZ-IDUTlB - |0]D0 1231941-|I|-
1 | |

Objeto de la contratacién: |SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA EL MMM - GESTION 2023 I

Nombre del Proponente: |P-004 MANUEL FERNANDO QUILLE FLORES

Propuesta Econdmica: |0,39 (CERO 39/100 BOLIVIANOS)

Verificacion (Acto de Aperiura)

| Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)

CONTINUA DESCALIFICA

REVOLUCION CULTURAL PARA LA DESPATRIARCALIZACION
Por una vida libre de violencia contra las mujeres

Av. Mariscal Santa Cruz,\ Edificio Centro de Comunicaciones, Piso 14, Telf: (591-2) 2310846, Fax (591) (2) 2391241
La Paz - Bolivia



EST}\DO PLHRIN.&CIONAL DE

BOLIVIA MINERIA Y METALURGIA

DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS ‘ !

v v
1. FORMULARIO A-1 Presentacion de Propuesta,

2. FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2c. |dentificacion del Proponente, v o
Sestreopssponda . S5 e e DY RS
En el caso de Asociaciones Accidentales, tada asociado en N/C NIC
forma independiente presentara:
FORMULAR]O A-2d ldentificacion de Integrantes de la Asociacion
Accidental.

e NIC
3. Garantia de Seriedad de Propuesta o deposito, cuando NIC

corresponda.

PROPUESTA TECNICA

4, FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas.

5. FORMULARIO C-2. Condiciones  Adicionales  (cuando
corresponda)

PROPUESTA ECONOMICA

6. Registro de propuesta verificado mediante Reporte Electronico. v g :
(Excepto cuando el método de seleccion y adjudicacion sea .
Presupuesto Fijo) |

Habiéndose efectuado la evaluacion respectwa se determina que los proponentes: P-001 TECCOP DE: MIGUEL
EDUARDO PALACIOS VICENTE, P-002 MARICELA CUELLAR ORTIZ, P-003 LUIS ALBERTO CABEZAS LLUSCO
y P-004 MANUEL FERNANDO QUILLE FLORES, cumplen con la presentacion de los documentos legales y
administrativos requeridos, tal cual establece el Documento Base de Contratacién, por lo tanto, continuan-dentro del
proceso de evaluacion.

7. CALIFICACION DE PROPUESTAS

Se efectud la evaluacion de propuestas conforme lineamientos establecidos en la metodologia de evaluacion Precio
Evaluado Mas Bajo - PEMB.

7.1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

En esta etapa, la Comisién de Calificacion efectud la verificacion de las Propuestas Econdmicas presentadas. por los '
proponentes a traves del RUPE, las cuales se encuentran registradas en la Ficha de Apertura del Proceso de
Contratacién “SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA EL MMM - GESTION 2023”, cuyo contenido entre
otros, estable:_:e la posicion de las Propuestas Econémicas en funcion al Precio Ajustado, Punto 5 de dicho documento,
es decir;
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DESCRIPCION DEL SERVICIO . CANT. . PRECIO P-004 P03 LUIS P-002 P-001 TECCOP

REF, MANUEL ~  ALBERTO MARICELA DE: MIGUEL
FERNANDO = CABEZAS CUELLAR EDUARDO

QUILLE LLusco ORTIZ PALACIOS

FLORES : VICENTE

FOTOCOPIADO BLANCO Y NEGRO:

TAMANO CARTA 1 1 0,25 0,13 0,14 | 0,20 0,24

TAMAND OFICID 1 0,25 0,01 0,01 0,01 - 0,01
| FOTOCOPIADO LASER DIGITAL FULL COLOR:

[ TAMARO CARTA 1 100 0,01 0,01 0.01 : 0,01
TAMANO OFICID R 1 2,00 0,01 0,01 0,01 0,01
TAMARNO DOBLE CARTA 1 5,00 0,01 0,01 0,01 0,01
ESPIRALES PLASTICOS PARA ANILLADOS: ) |
ESPIRALES DE 7MM. HASTA 25 HOJAS CITAPAS 1 500 0,01 0,01 0,01 0,01
ESPIRALES DE 9MM. HASTA 50 HOJAS CITAPAS = 6,00 0,01 0,01 001 0.01
ESPIRALES DE 12MM. HASTA 70 HOJAS G/TAPAS 1 7,00 0,01 001 T 0,01
ESPIRALES DE 14MM. HASTA 85 HOJAS C/TAPAS 1 9,00. 0,01 0,01 0.01 0,01
ESPIRALES DE 17MM. HASTA 100 HOJAS 1 11,00 0,01 0,01 0,01 .01
CITAPAS
ESPIRALES DE 20MM. HASTA 120 HOJAS 1 13,00 0,01 0,01 0,01 0,01
CITAPAS ,

| ESPIRALES DE 23MM. HASTA 140 HOJAS 1 15,00 0,01 0,01 0,01 0,01
CITAPAS : i I el Sl
ESPIRALES DE 25MM. HASTA 160 HOJAS 1 17,00 0,01 0,01 0,01 0.01
CITAPAS ;

ESPIRALES DE 20MM. HASTA 200 HOJAS 1 18,00 ¢ Sanntaly 0,01 0,01 0,01
CITAPAS ; : i

ESPIRALES DE 33MM. HASTA 250 HOJAS 1 19,00 0,01 0,01 0.0 0,01
CITAPAS _ '
ESPIRALES DE 40MM. HASTA 350 HOJAS 4 20,00 -0,01 001 0,01 0,01
CITAPAS : e -

ESPIRALES DE 45MM. HASTA 400 HOJAS 1 2100 [ 0,01 0,01 001 0,01
CITAPAS ; .

ESPIRALES DE 50MM, HASTA 450 HOJAS 1 2300 0,01 0,01 0,01 0,01
CITAPAS

AMPLIACIONES Y REDUCCIONES: : 2
AMPLIACION Y REDUCCION A COLOR 1 7,00 0,01 0,01 0,01 0.01
AMPLIACION Y REDUCCION DE PLANCS =4 20,00 0,01 0,01 0,01 0,01
DUPLICADO DIGITAL EN BLANCO Y NEGRO CON 1 7500 | 0,01 J i 0,01 0,01
CALIDAD TIPO OFFSET Y

AMPLIACION Y REDUCCION BLANCO Y NEGRO 1 0.25 0,01 0,01 001" 001
COPIA DE PLANOS:

COPIA DE PLANOS POR METRO LINEAL ' 1 1500 0ol 0,01 0,01 0,01
PLOTEO DE PLANOS: ;

PLOTEOD DE PLANOS POR METRO LINEAL 1 22,00 0.01 0,01 0,01 0,01
PLASTIFICADO: )
TAMANO OFICIO 1 15,00 0,01 0,01 . 001 001
TAMANO CARTA - 1 12,00 0,01 0,01 0,01 0,01
TAMANO CARNET 1 10,00 _ 0,01 0,01 0,01 0,01
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2 /
Asimismo, tal cual refleja la Ficha de Apertura del Proceso de Contratacion "SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y

" ANILLADO PARA EL MMM - GESTION 2023", la totalidad de los proponentes se acogieron al Margen de Preferencia
MYPES, Asociaciones de Pequenos Productores 'y OECAS, es decir:

N° NOMBRE DEL PRECIO  MARGEN DE PREFERENCIA MARGEN DE BPM  BPA FACTORDE = PRECIO
PROPONENTE TOTAL POR BIENES PRODUCIDOS ~ PREFERENCIA PARA AJUSTE FINAL ~ AJUSTADO
OFERTADO EN EL PAiS MYPES,
INDEPENDIENTEMENTE DEL  ASOCIACIONES DE
ORIGEN DE LOS INSUMOS O PEQUENOS

POR COSTO BRUTO DE PRODUCTORES Y

PRODUCCION OECAS

fa2 Ff=fal +fa2-1 PA=P*Ff
MANUEL 'FERNANDO| * . - - j '
*_|QUILLE FLORES , | | |

P-003 [LUIS _ ALBETO 040 - - 038 1 s 08 | 032
CABEZAS LLUSCO : | E

P-002 |MARICELA CUELLAR 0,46 l 1 08 AR 08 0,37
! lorRTZ ; 3 A ]
P-001 [TECCOP DE: MIGUEL 0,50 ; 1 08 1 i 08 040 |
EDUARDO PALACIOS| * |
VICENTE : L b

Conforme Reporte del mismo, se pudo establecer que la Propuesta Economica que cuenta con el Precio Evaluado Mas
Bajo es la del proponente P-004 MANUEL FERNANDO QUILLE FLORES, seguida de los proponentes: P-003 LUIS
ALBERTO CABEZAS LLUSCO, P-002 MARICELA CUELLAR ORTIZ y P-001 TECCOP DE: MIGUEL EDUARDO -
'PALACIOS VICENTE.

7.2 EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

Asimismo, la Comision de Calificacion, efectud la evaluacion de las propuestas técnicas presentadas, utilizando el
FORMULARIO V-3 EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA, a objeto de determinar si la informacion contenida -
en el FORMULARIO C-1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, CUMPLE/NO CUMPLE con las condiciones requeridas, es
decir; :
FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

pas | TTETTRG T e
MANUELFERNANDO  LUISALBETO  WARICELA CUELLAR TECCOP DE: MIGUEL
CARACTERISTICAS ¥ CONDICIONES TECNICAS ~ , QUILLEFLORES  CABEZAS LLUSCO ORTIZ EDUARDO PALACIOS

SOLICITADAS (%) VICENTE

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE = NO CUMPLE NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1 ,ANTECEDENTES

El Ministerio de Minerla y Metalurga MMM para cumplir con |
los objetivos institucionales y las actividades previstas en el | {
{Plan Operativo Anual Gestion 2023, requiere la contratacion de : | :
|una empresa de Servicios de Fotocopiado y Anillado para la X X |
{atencion de requerimientos del Nivel central, Viceministerio de |
[Minerales Tecnalégicos y Desarrolo Productivo  Minero I
lMetaIﬂrg':co. Viceministerio de  Cooperativas  Mineras, ! |
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P-004 pP-003 P-002 . P-001
CARACTERISTICAS Y CONDICIONES TECNICAS ~ MANUEL FERNANDO  LUISALBETO  MARICELA CUELLAR TECCOP DE: MIGUEL

SOLICITADAS (%) QUILLE FLORES  GABEZAS LLUSCO ORTIZ EDUARDO PALAGIOS
VICENTE

Vicerinisterio de Politica Minera Requlacion y Fiscalizacion y
de la Unidad de Auditoria Infema.

OBJETO DEL SERVICIO:

El objeto es contar con un servicio eficiente y oportuno de
fotocopiado, anillado y otros relacionados al rubro, en beneficio
de las diferentes Unidades Organizacionales y de los t
Viceministerios del MMM. |

DURACION DEL SERVICIO:

Lé-;ir;as_tﬁcién del servicio se computara a partir del 03/01/2023 :
jal 31/12/2023 ylo a la ejecucion del limite presupuestario| X X X X
{establecido.

LUGAR DE PRESTACION DEL SERVICIO:

La atencion -del servicio se efectuara, en las siguientes
instalaciones:

- Edificio Centro de Comunicaciones La Paz - CCLP,
Piso N° 14: Nivel Central y Viceministerio de
Minerales Tecnologicos y Desarrollo Productivo
Minero Metalrgico.

- Edificio Centro de Comunicaciones La Paz - CCLP,
Piso N° 2: Viceministerio de Cooperativas Mineras y
Viceministerio de Poliica Minera Regulacién
Fiscalizacion,

- Av. Arce Pasaje Pinila N° 2557-A, Unidad de
Auditaria Interma.

MODALIDAD DE PAGO:

En un plazo no mayor a 15 dias calendario, la empresa
adjudicada debera remitir a la' Direccién General de Asuntos
Administrativos, la solicitud de pago por la prestacion del
senvicio mensual vencido, adjuntando la Factura, Planillas de
Registro de Confrol de Fotocopias por Unidad Organizacional, X X X X
Cuadro Consolidado de las Unidades Organizacionales,
Boletas de Servicio de: Fotacopias, Anillado, Copia/Ploteo de
Planos ylo Plastificado, fotocopia del Contrato y del Registro
SIGEP.

REQUISITOS DE LA EMPRESA:

v"  Laempresa debera contar con una Experiencia General
minima comprobada de § afios, brindando semvicios de
fotocopiado en institucionss publicas ylo privadas, para
respaldar el mismo deberd adjuntar a la propuesta, X X X X
fotocopias de . la Matricula de Comercio, contratos,
ceriificados y otros documentos que acrediten su
experiencia en el servicio,

v’ © lLa empresa debera contar con una Experiencia
Especifica minima comprobada de 3 afios, brindando
servicios de fotocopiado en instituciones publicas, para
respaldar el mismo debera adjuntar a la propuesta,
fotocopias de contratos, certificados y otros documentos
gue acrediten su experiencia en el sanvicio.

EQUIPOS Y MANTENIMIENTOS REQUERIDOS:
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P-004 P-003 P-002 P-001
CARACTERISTICAS Y CONDICIONES TECNICAS MANUEL FERNANDO LUIS ALBETO MARICELA CUELLAR TECCOP DE: MIGUEL
SOLICITADAS (') QUILLEFLORES = CABEZASLLUSCO ORTIZ EDUARDO PALACIOS
VICENTE

\Para la prestacion del servicio, 1a empresa debera considerar,
\minimamente lo siguiente:

% Disponer de 3 maquinas fotocopiadoras de alto trafico

f con capacidad minima de 30.000 copias/mes cada una,

. & alimentador y eompaginador automatico, las cuales X X X X

deberdan ser instaladas en dependencias del Edificio -

i Centro de Comunicaciones La Paz, Piso N° 2, Piso N°
14 y de la Av. Arce Pasaje Pinilla N° 2557-A.

|v Considerando que el servicio debe brindarse de manera
[ ininterrumpida, la empresa debera contar con 1 equipe
[ de apoyo adicional ‘con caracteristicas similares o X X X X
! mejores a las instaladas, ante cualquier eventualidad

que se suscite con los equipos requeridos.

v" Disponer de 1'méquma fotocopiadora de alto trafica con
capacidad minima de 30.000 copias/mes, alimentador y

compaginador automatico, exclusivo para Despacho, la X X X X
cual debera ser instalada a requerimiento expreso del .
I e o e N T R
v" Dos (2) equipos para encuademado con espiral. X X X X
v Dos (2) engrapadoras semi-Industriales. X X X S <L
v' Dos (2) engrapadoras medianas, X X X X
¥ Dos {2) guillotinas para corte de papel,.con capacidad ¥ X X X
minima de 50 hojas.
v Dos (2) perforadoras de dos orificios semi - industriales. X X X X
v Ofros necesarios y pertinentes al servicio, X X X X
For oto lado, es importante que la empresa realice el -
mantenimiento correspondiente de los equipos destinados al X X X,
TAMM:
a)  Mantenimiento preventivo de manera permanente, X X X, {4 X i

b) Mantenimiento  correctivo, ante  cualguier |
eventualidad, la empresa deberd efectuar el |
reemplazo inmediate del equipo en mal estado, X X 5% "X
hasta la habilitacion del equipo principal, a objeto
de brindar un servicio ininterrumpida.
RECURSOS HUMANOS:
OPERADOR PARA EL CENTRO DE FOTOCOPIADO

La empresa deberd cantar con una parsona con experiencia
minima de 1 afio, en el manejo y operacion de los equipos de
fotocopiado y anillado, para que brinde el servicio requerido en
dependencias del MMM, Debiendo adjuntar a la propuesta a X X X X
|ser presentada, el Curriculum Vitae documentado y Ia - 1
|fotocopia de Camet de Identidad, debidamente firmados por el
‘| personal propuesto. . ; |
El personal * designado como Operador del Centro de b } | ot
Fotocoplado, debera prestar el servicio con la mayor celeridad !

y confidencialidad posible, por lo que no esta permitido sacar; X X X 3 X
Imas copias de lo. solicitado, mucho menos divulgar su '
|contenido.

La empresa sera directa y exclusivamente responsable de los

sueldos, beneficios sociales y toda obligacion laboral de su 4 X 3 -
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personal, liberando ab MMM de cuzlfuier responsabilidad ul = |
obligacion correspondiente, | |

En un plazo no mayor a 10 dias habiles, computables a partir ] :
de la firma de contrato, la empresa debera remitir el Certificado_ > [
de Antecedentes a ser expedidos por la Fuerza Especial de| X e K X
Lucha Contra el Crimen, debiendo al misme tiempo garantizar
el trabajo y conducta de su personal.

HORARIO DE PRESTACION DEL SERVICIO ! : _' i

El servicio de fotocopiado debera ser permanente de lunes a | )
viemes, conforme disposicion de jomada laboral a ser asumida X X | X X
por la entidad, ya sea en harario continuo o discontinuo:

08:00 a.m. - 16:00 p.m. [k ! X X

08:30am. - 12:30 p.m.y de 14:30 pm.-18:30pm. | X ' X X i, =X

En caso de emergencia ylo a requerimiento expreso, Iai
empresa deberd brindar el servicio fuera de los horarios|
establecidos, fines de semana o feriados, previa notificacicn|
del contratante.

La Institucion contemplara de manera extraordinaria, una| [
tolerancia maxima de diez (10) minutos en el horario de
ingreso del Operador del Centro de FotoCopiade, caso

|
contrario se-asumira la ausencia del mismo. \ |
MEDIDAS DE IDENTIFICACION Y SEGURIDAD :

El ‘Operador “del Centro de Fotocoplado, debera portar la : |
|credencial de identificacion  Institucional  debidamente &
autorizada por |a Direccion General de Asuntos Administrativos
del MMM, asimismo [a empresa ad;Ldlcada debera ofrecer
medidas de seguridad para precautelar el bienestar de su
personal y de !ns equos mstakados }
REEMPLAZOS
- El reemplazo temporal del Operador del Centro de
Fotocopiado serd solicitado a la Direccion Genefal de
_ Asuntos Administrativos en forma escrita con 24 horas
da anticipacion, para su autorizacion respectiva.

- El reemplazo definitivo del Operader del Centro de )
Fotocopiado serd comunicado por escrito a la Direccion .
General de Asuntos Administrativos, con 24 horas de ; . :

_ anticipacion para su autorizacion respectiva, debiendo X X : X X
adj’unlar al mismo el Curriculum Vitae documentado, la
fotacopia de Camet de Identidad y el Certificado de
Antacedentes correspondienta.

No se permitira efectuar mas de dos cambios del personal
durante la vigencia del Contrato, salvo que el mismo sea| X XAl X ; X
realizado a requerimiento expreso de la entidad. f | '

CALIDAD DEL SERVICIO:

Las copias deberan ser nitidas y legibles, sin manchas, ni
alteraciones producidas por el equipo yio por el mal manejo del
mismo, caso contrario estas no seran consideradas validas y |

no seran sujetas a descargo. i
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Los trabajos solicitados deberan ser efectuados en un p1azc=:
maximo de 30 minutos, salvo que los mismos por sul
complejidad requieran un tiempo mayor, prorroga que deberal X X
ser consensuada con el Sewidor Plblico que solicta el
servicia. [

CONTROL DE FOTOCOPIAS Y ANILLADOS: ' JleTd e : i

La empresa, debera realizar los controles pertinentes a través|
del ‘uso de los Formularios de Registro y Boletas i i |
correspondientes, los cuales no deberan tener inconsistencias, | |
borrones y/o tachaduras en el registro.

Fotocopiado debera dar parie a la Direccion General de
Astnios Administrativos ylo al Responsable de Recepcion ol
Fiscal del Setvicio, la realizacion de algunos servicios que no
sean de interés institucional como ser fotocopiado de libros,
revistas, textos y otros de orden personal que pretendan ser
descargados mediante el llenado de la Planilla de Registro o
Boleta de Fotocopias.

|

|

_ |
Asimismo, la empresa a través del Operador del Cento def :
| |

Planilla de Registro de Control de Fotocopias de 1a 100
hojas

lLa empresa’ deberé instriir al Operador del Centro de |
\Fotocopiado, realizar el control pertinente en el servicio de |
{fotocopiado, debiendo solicitar al Servidor Pablico el registro X X X X
}correspondienle a la entrega de las fotocopias obtenidas, para :
tal efecto utilizara la Planilla de Registro de Control de
Fotocopias de 1 a2 100 hojas.

El contenido de la planilla sera el siguiente:

= Fenia
= Nombres - Apellidos
Unidad Crganizacional
- Descripcion del documento a fotocopiar
2 Cantidad (Numeral y Literal)
= Firma

Boleta de Servicio de Fotocopias de 101 hojas adelante X

La empresa deberd instruir al Operador del Centro de
Fotocopiado, realizar el control pertinente en el servicio de
fotocopiado, debiendo solicitar al Servidor Plblica la Boleta de
Servicio de Fotocopias a parfir de 101 hojas, la cual debera
estar debidamente autarizada y ser entregada a momento de
solicitar el servicio.

l!EE contenido de la boleta serd el siguiente:
| . |
bie MNombre
f - Cantidad de fotocopias (Numeral y literal) 3
E Descripcion del documento a fotocopiar X X X X
= Unidad solicitante : ol
- Fecha
= Firma autorizada del jefe inmediate superior

- Firma del solicitants
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Boleta de Servicio de Anillado - | }
La empresa, deberd instruir al Operador del Centro de | g5y
Folocopiado realizar el control pertinente en el servicio de |
anillado, debiendo solicitar al Servidor Publico la Boleta de| X X R X J
Servicio de Anillado, la cual debera estar debidamente E
autorizada y ser entregada a momento de solicitar el servicio. [
El contenido de la boleta sera el siguiente;
= Nombre |
Cantidad de hojas (Numeral y literal)
- Numero de anilla
i ] X X X X
= Descripeion del documento a anillar
5 Unidad sclicitante
- Fecha
- Firma autorizada del jefe inmediato superior
3 Firma del sclicitante
Boleta de Servicio de CopialPloteo de Planos ! ; -
La empresa, debera instruir al Operador del Centro. de
|Fotocopiado realizar el control pertinente en el servicio de
|plotes o copiado de planos, debiendo solicitar al Servidor X X X X
Plblico la Boleta de Servicio de CopialPloteo de Planos, la
cual debera estar debidamente autorizada y ser entregada a
momento de solicitar el servicio.
El contenido de la boleta sera &l siguiente: \ - -
i Nombre
2 Senvicio
- Cantidad de hojas (Numeral y literal)
7 Descripcion del documento % ~ ; A X
= Unidad solicitante
Fecha
|

Firma autorizada del jefe inmediato superior
| - | Firma del solicitante

'Boleta de Servicio de Plastificado

ELa empresa, deberd instruir al Operador del Centro de
|Fotocopiado realizar el control pertinente en el senvicio de ]
iplastiﬁcado. debiendo solicitar al Servidor Publico la Boleta de X : X X X ’
!Sewicio de Plastificado, la cual debera estar debidamente
iautorizada y ser entregada a momento de solicitar el servicio.

|El contenido de la boleta sera el siguiente:

[P Nombre

- Tamafio

- Cantidad de hojas (Numeral y literal)

= Descripcion del documento

5 Unidad solicitante

3 Fecha |
Firma autorizada del jefe inmediato superior |

- Firma del solicitante
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SANCIONES POR MULTAS Y/O NEGLIGENCIA EN EL
SERVICIO:

|En caso de que la empresa por negligencia ¢ impericia,
incumpla las condiciones establecidas en el Contrato,
Especificaciones  Técnicas - del proceso o instrucciones
impartidas por el Respeonsable de Recepcion o Fiscal del
Servicio, la Direccion General de Asuntos ﬁdministral’wos
efectuara en primera instancia la correspendiente llamada de
atencion escrita, en caso de reincidencia por segunda y tercera
vez se procedera a la aplicacion de sanciones del 1% del
monto total del Contrato, procediéndose de manera posterior a
efectuar las gestiones correspondientes para |a Resolucion de
Contrato por in{:umpiimier}tﬂ reiterado, conforme determine el
mismo.

Asimisma, ante el incumplimiento en la prestacion del servicio,
se aplicara |a multa del 1% del monto tofal del contrato, por
cada dia de incumplimiento. Esia penalidad serg aplicada
salvo casos de fuerza mayor, caso fortuito y ofras causas
debidamente comprobadas por el Responsable de Recepcion
o Fiscal del Servicio.

RESPONSABLE DE RECEPCION O FISCAL DEL SERVICIO:

A través de Memorandum, se designara al Responsable de
Recepcion o Fiscal del Servicio a objete de que el mismo
supér\_vise el trabajo realizado por la empresa y por el Operador|
|del Centro de Fotocopiado,, velando por el cumplimiento del
contrato. Debiendo &l mismo tiempo efectuar las
conciliaciones mensuales y dar la conformidad del semicioI
para realizar los pagos respectivos a través-de la emision de,
Informes de Conformidad correspondientes.

PRECIO REFERENCIAL DEL SERVICIO:

El precio referencial para la contratacion del servicio es de Bs,

100.000,00 (Cien Mil 00/100 Bolivianos), importe establecido |
como limite presupuestario para esta contratacion. Cabe |
aclarar que el monto asignado sera ejecutado en funcién al

servicio efectivamente prestade por la empresa adjudicada,

durante la vigencia del contrato.

Por lo tanto, las empresas interesadas deberan presentar su
propuesta economica estableciendo los precios unitarios paral
cada uno de los serviclos requeridos, los cuales no podran ser, X X
incrementados ni alterados de manera unilateral a los términos
a ser establecidos en el Contrato.

METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION:

El metodo de seleccion, es Precio Evaluado Mas Bajo - | |

PEMB. X e |
[FORMA DE ADJUDICACION: ey

Porel total. X X

.GARAN_TlA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO: I

La empresa debera constituir |a Garantia de Cumplimiento de| X X |
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P-004 P-003 P-002 P-004

CARACTERISTICAS Y CONDICIONES TECNICAS ~ MANUEL FERNANDO  LUISALBETO  MARICELA CUELLAR TECCOP DE: MIGUEL
SOLICITADAS () _ QUILLEFLORES  CABEZAS LLUSCO ORTIZ EDUARDO PALACIOS

VICENTE

{Contrato o solicitar de manera expresa la Retencion del 7% o
:del 3.5% de cada uno de los pagos parciales, considerando
K ique la forma de pago establecida es mensual.

(CONTRATACION DE SERVICIO RECURRENTE: ,

y ng realiza la convocatoria al amparo del Art. 18 del Decreto |
|Supremo N® 0181, por lo tanto, la formalizacion de la
|coritratacion estaré sujeta a la aprobacion del presupuesto

|correspondiente a la Gestion 2023, . :
METODOLOGIA CUMPLEINO CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE = = CUMPLE = CUMPLE

Habiéndose efectuado Ia verificacion técnica de las propuestas presentadas, aplicando la metodologia CUMPLE/NO
CUMPLE, tal cual se expresa en el FORMULARIO V-3 EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA, se establece
que las-propuestas presentadas por los proponentes P-002 MARICELA CUELLAR ORTIZ y P-001 TECCOP DE:
MIGUEL EDUARDO PALACIOS VICENTE, cumplen con cada uno de las condiciones requeridas en las
Especificaciones Técnicas establecidas en el FORMULARIO C-1 del Documento Base de Contratacion.

Quedando descalificadas las propuestas técnicas presentadas por los proponentes: P-004 MANUEL FERNANDO
QUILLE FLORES y P-003 LUIS ALBERTO CABEZAS LLUSCO, debido a que las mismas cuentan con las siguientes
observaciones: -

P-003 LUIS ALBERTO CABEZAS LLUSCO

ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
RECURSOS HUMANOS: : '
OPERADOR PARA EL CENTRO DE FOTOCOPIADO TR
" La empresa debera contar con una persona con experiencia X LA EMPRESA ADJUNTA EL CURRICULUM
minima de 1 afio, en el manefo y operacion de los equipos de VITAE DEL OPERADOR. PROPUESTO:
fotacepiada y anillado, para que brinde el servicio requerido en VERONICA CARMINIA TIPULA SULLCANI, SIN
dependencias del MMM, Debiendo adjuntar a la propuesta a LA FIRMA REQUERIDA,
ser presentada, el Curriculum Vitae documentado y la
fotocopia de Carnet de Identidad, debidamente firmados POR LO TANTO, NO CUMPLE CON LO
por el personal propuesto. SOLICITADO.

;

Por lo tanto, se descalifica la propuesta presentada por el proponente P-003 LUIS ALBERTO CABEZAS LLUSCO,
debido a que no cumple con los aspectos técnicos requeridos en el FORMULARIO C-1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, de conformidad a lo establecido en el Punto 5.1, Inc. b) del Documento Base de Contrataciones “se
descalifica la propuesta: cuando la propuesta técnica no cumpla con las condiciones establecidas en el DBC”,

P-004 MANUEL FERNANDO QUILLE FLORES

ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

RECURSOS HUMANOS:
OPERADOR PARA EL CENTRO DE FOTOCOPIADO :

La empresa debera contar con una persona con experiencia X LA EMPRESA ADJUNTA EL CURRICULUM
miriima de 1 afio, en &l manejo y operacion de los equipos de VITAE "DEL OPERADOR PROPUESTO:

ﬁEVOLUCION CULTURAL PARA LA DESPATRIARCALIZACION
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tocopiado y anillado, para que brinde el servicio requerido en CARLOS RODRIGUO POMA BLANCOMARY

dependencias del MMM, Debiendo adjuntar a la propuesta a MAR CHOQUE CRUZ * SIN LA FIRMA

ser presentada, el Curriculum Vitae documentado y la REQUERIDA.

fotocopia de Carnet de Identidad, debidamente firmados } 3

por el personal propuesto. POR LO TANTO, NO CUMPLE CON LQO
‘ SOLICITADO.

Por lo tanto, se descalifica la propuesta presentada por el proponente P-004 MANUEL FERNANDO QUILLE FLORES,

‘debido a que no cumple con los aspectos técnicos requeridos en-el FORMULARIO C-1. ESPECIFICACIONES

TECNICAS, de conformidad a lo establecido en el Punto 5.1, Inc. b) del Documento Base de Contrataciones “se
descalifica la propuesta: cuando la propuesta técnica no cumpla con las condiciones establecidas en el DBC”,

8. CALIFICACION FINAL

Habiéndose efectuado la evaluacion técnica y verificacion de la propuestas economicas registradas en la Ficha de
Apertura del Proceso de Contratacion “SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO PARA EL MMM - GESTION
2023”, se puede determinar que la propuesta economica presentada por el proponente P-002 MARICELA CUELLAR
ORTIZ, cuenta con el Precio Evaluado Mas Bajo entre las propuestas habilitadas, y que su Propuesta Técnica
cumple con los aspectos requeridos en el FORMULARIO C-1 ESPECIFICACIONES TECNICAS del Documento Base
de Contratacion, tal cual refleja el FORMULARIO V-3 EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA, por lo cual
corresponde realizar la adjudicacion correspondiente a dicha empresa.

9. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

Por lo anteriormente expuesto, en cumplimiento a Memorandum MMM/RPA - COM. CALIF. 024/2022, la Comision de
Calificacion recomienda efectuar la adjudicacion del proceso de Contratacion ANPE “SERVICIO DE FOTOCOPIADO
Y ANILLADO PARA EL MMM - GESTION 2023” ala empresa MARICELA CUELLAR ORTIZ, por un monto total de
contrato de Bs. 100.000,00 (Cien Mil 00/100 Bolivianos), conforme precios unitarios ofertados para cada uno
de los servicios requeridos, los cuales se encuentran registrados en la Ficha de Apertura del Proceso de Contratacion.
Sin otro particular y esperando haber cumplido con todos los aspectos requeridos en la Normatwa Vigente, saludamos
a Ud. )

Andio Judn Peraka Fuenies
CEGNICO EN SISTEMAS B
MENSTERID DE MNERIA Y METALURGIA

Ce. Arch,
Adj.

REVOLUCION CULTURAL PARA LA DESPATRIARCALIZACION
Por una vida libre de violencia contra las mujeres

Av. Mariscal Santa Cruz, Edificio Centro de Comunicaciones, Piso 14, Telf: (591-2) 2310846, Fax (591) (2) 2391241 '

La Paz - Bolivia
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30/11/22, 18:42 i Roﬁorte de Contratos/Ordenes de Compa Resueltos

INFORMACION DE LA RESOLUCION DEL CONTRATO/ORDEN DE COMPRA

_[ _ CUCE: 15-0342-00-630931-0-E

1.IDENTIFICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION
Objeto de la contratacion contratacion de servicio de fotocopias y anillados para la utvs-r de la aevivienda
Datos de identificacion : CM.060/15 0° Convocatoria

2. INFORMACION GENERAL DE LA RESOLUCION DEL CONTRATO/ORDEN DE COMPRA

Entidad contratante: Agencia Estatal De Vivienda

Empresa [ persona contratada: NIT/CI Nembre o Razdén social
4316223012 Palacios Vicente Miguel Eduardo

Datos del contrato/orden de- . i s S j Monto en
compra: T:I;m . Numero  Fecha de firma + Plazo Monto Moneda B
Contrato %Agéifﬁs 04/01/16 362 dias  30,000.00  Bolivianos  -30,000.00
ltems contratadog: [T A e
# ; Partida i Descripcion Cmmcf{.rd ; Subtotal
- .;_,m- o RS SRS L ST IR AL :-‘,’”.”“”" BN Rl
| | contratacion de servicio de fotocoplas r 1 |

1 E 25600 y anillados para la utvs-r de la 30 000.00 | 30,000.00 -{
{ | ' aevivienda (Va”able) i '5

| - - — s e e —— T ———————— i i i)

1

3. INFORMACION DE LA RESOLUCION DEL CONTRATO/ORDEN DE COMPRA

Causante de la resolucion: Fuerza mayor o caso fortuito
Causal: Otros
Fecha de resolucion: 22/11/16

Ejecucion de Garantias /Se ejécuto la garantia? Fecha de efecucion . Monto ; Moneda
No .
| 4. DOCUMENTOS PUBLICADOS RELACIONADOS CON LA RESOLUCION DE CONTRATO/ORDEN DE COMPRA
Tipo de documento i Fecha de publicacion en el SICOES Descargar
Dc—c resolucion Contrato / Doc. deja sin efecto Orden de Compral/Servicio 29/11/16 descargar

5. DATOS DEL ENVIO Y F’UBL!CACION DE LA INFORMACION DE RESDLUCION DE CONTRATO/ORDEN DE :

COMPRA
. Responsable de publicacion; _  Nombre Completo . .C'f?.rgo ; Login
; : Jefe De La Unidad De ;
: EbetkepcjoQuisps Gestion Administrativa asHesgp
Fecha de publicacion: 29/11/16 :
. s l imprimir] I Cerrar ]

https:/lwww.sicoes.gob.bo/portal/contrataciones/busqueda/contResu e[toé.php



ESTADO PLURINACIONAL DE BOLL\;‘.A
AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA

La a, 22 de noviembre de 2016 o \ Al UWIENA
AEVIDAFIN®153/2016

Sefior:

Migug! Eduardo Palacios Vicente

Representante Legal

Empresa Unipersonal TECCOP

Calle Yanacocha Nro. 875, Edificio Universidad Samt Paul, Planta Baja.
La Paz - Bolivia. :

Presente.-

Ref: COMUNICA RESOLUCION DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DAJ-B/S N° 002!2016 -

De mi mayor consideracion:

En cumplimiento a lo dispuesto en el sub numeral 16.2.4 RESOLUCION POR CAUSAS DE FUERZA

- MAYOR O CASO FORTUITO QUE AFECTEN A LA ENTIDAD O A LA PROVEEDORA establecidas de
la Clausula Decima sexta del Contrato Administrativo de Servicio de Contratacién de Servicios de
Fotocopias y Anillados para la UTVS-R de la AEVIVIEDA DAJ-B/S N° 002/2016 de 04 de enero de
2018, suscrito entre la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA y la EMPRESA UNIPERSONAL TECCOP,
cuyo objeto es la prestacion de "SERVICIO DE CONTRATACION DE SERVICIOS DE FOTOCOPIAS
Y ANILLADOS PARA LA UTVS-R DE LA AEVIVIEDA", comunico oficialmente por intermedio de la
presente, la RESOLUCION del referido CONTRATO,

Esta Resolucion de Contralo se encuentra amparada en el Informe Técnico
AEVIUTV_NOT/Nro.0364/2016 de fecha 15 de noviembre de 2016 elaborado por el Profesional en
Seguimiento Financiero | UTVS-R, con visto bueno del Coordinador UTVS-R y el Informe Juridico
INF/AEV/DAJ N° 373/2016 de 22 de noviembre de 2016, (cuyas fotocopias se adjuntan) en merito a la
imposibilidad de dar continuidad al mismo, para lo cual se debe dar cumplimiento a lo sefialado en el
Contrato Administrativo DAJ-B/S N? 002/20168 de 04 de enero de 2016, gue indica en su Clausula
Decima Sexta, numeral 16.2, sub numeral 16.2.4 Resolucion por causas de Fuerza Mayor y Caso
Fortuito que afecten a la Entidad o g la Proveedora: “Si en cualquier momento antes de fa terminacion
dela presracron del servicic objeto del CONTRATOQ, la ENTIDAD o fa PROVEEDORA se encontrase en
2 una situacion fuera de control, por causas de fuerza mayor y caso fortulfo, que imposibilite la conclusion
' de la prestacion del servicio o vayan en conira los intereses del Estado, la parte afectada comunicard
por escrito su :‘ntencfén de resolver el conlralo, justificando la causa,..” -

; .La ENTIDAD mediante caria dingida a la PROVEEDORA, suspenders los trabajos y resolvera eJ'
- J( Ponfrato total o parcialmente. A la entrega de dicha comunicacion offcial de resolucion, el PROVEED OR :
~ suspendera el ssrwc_fo de acuerdo a las instrucciones que al efacto emita por escrito la ENTIDAD ..

Por tanto, conforme al Procedimiento de Resolucion descrito y para los fines/legales consiguientes,
expedimos la presente nota, sefalande gue el “Servicio de Contratacion de Servicios de Fotocomas y
Anlllades para fa UTVS-R de la AEVIVIEDA” SE SUSPENDA con la notificacion de | a presente
Resolucidn de Contrato, tal como se establece en el informe técnico referids

Sin otro particular, saludo a usted, atentamente.

HdR: 1-2016-22581

HNCimmifeis/dbs,

C.c: 1. Deslinatario, 3, Archivo.
(]

o rry
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ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA

ALVIVIENDA

INFORME
AEV/UTV_NOT/Nro.0364/2016

A 3 Lic. Henrry Nina Coria
DIRECTOR ADMINISTRA IV?/FIN&NCIERO AEVIVIENDA

VIA ; Arg. Félix Sanga C.
COORDINADO L@V o B |
198 eel i

DE : Lic. Pable Loay ara‘n_c?’

PROFECIONAL ENéEGUIMIENTO FINANCIERO | UTVS R

I
L
REF: INFORME TECNICO DE RESOLUCION DEL CONTRATO DE SERVICIO DE
“CONTRATACION DE SERVICIOS DE FOTOCOPIA Y ANILLADOS PARA LA UTVS-R

DE LA AEVIVIENDA"” FIRMADO ENTRE TECOOP Y LA AEVIVIENDA

FECHA : La Paz, '15 de Noviembre de 2016

De mi consideracion:

1. ANTECEDENTES

Decreto Supremo N° 0181 Articulo 1.~ (SISTEMA DE ADMINISTRACION DE BIENES Y SERVICIOS), que es el
confunto de normas de eardcter juridico, técnico y administrativo que regula la contratacion de bienes y
servicios, el manejo y fa disposicién de bienes de las entidades publicas, en forma interrelacionada con fos
sistemas establecidos en la ley N° 1178, de 20 de julio de 1990, de Administracion y Controf
Gubernamentales.

Decreto Supremo N° 2231 de fecha 31 de diciembre de 2014, gue gutoriza a la Agencia Estatal de Vivienda a
asumir, en calidad de Fideicomitente, fos derechos y obligaciones emergentes del Contrato de Fideicomiso
del PVS suscrito entre el Ministerio de Obras Publicas, Servicios y Vivienda y el Fondo de Desarrollo del
Sistema Financiero y Apavo al Sector Productive — FONDES!F

Disposicidon Finaf Tercera del Decreto Supremo N2 2231 de fecha 31 de diciembre de 2014, que establece que
la AEVIVIENDA queda autorizada a suscribir los contratos que correspondan a objeto de garantizar la
recuperacion de la cartera de los créditos otorgados porel PVS y PFV.

Resolucién Administrativa Ministerial N¢ 048/2015, emitida por la AEVIVIENDA, que aprueba el Reglamento
Operativo pora la Unidad Técnica de Vivienda Social — Residual,

Resolucién Administrativa Me 127/2015 emitida por la AEVIVIENDA, que aprueba lg inclusion de la
Disposicion Final Séptima al Reglamento Operativo dé la Unidad Técnica de Vivienda Social — Residual,
sefialando que debido a la falta de prevision de financiarniento gue garantice lo sostenibilidad de fos gastos
operotivos y administrativos relacionados o la recuperacién de cartera del PVS ¥ PFV, se deben afectar Jos.
recursos provenientes de lo misma recuperacién de cartera,

- Contrato Administrativo Para la Prestacion del Servicio de “Contratacion de Servicio de Fotocopias y
Anillados para la UTVS-R de la AEVIVIENDAY, de fecho 04 de enero de 2016, firmado entre TECOOP,
representada por el Sr. Miguel Edudrde Palacios Vicente con C 1. 4316223 L. P., v la AEVIVIENDA, |

: .

AEVIVIENDA - La Fledra Fundamaental para Vivir Bienil!
Sl Fonands Guachalia N 411 esguing Ay, 20 de Dohubre Tetblonos, 2167707 - 2150862 — 2148748 - 2 100600 .21 qetay Fay  HAGTAY
W aavivienda.gob. bo 5 :




ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA

2. DESARROLLO

Siendo que durante la vigencia del contrate de servicio “CONTARTACION DE SERVICIOS DE FOQTOCOPIA Y -
ANILLADOS PARA LA UTVS — R DE LA AEVIVIENDA", mediante la presentacion de planillas de detalle de
fotocapias; por parte de la Proveedora, v el pago de los servicios por parte de Entidad, situdcion gue ha side
reconocida por el proveedor mediante carta de fecha 14 de noviembre de 2016, con referencia a Informe de
Conformidad (adjunto), el cual establece gue se ha realizado el servitio en el marco del contrato hasta ef 31
de octubre de 2016, y que se ha cumplido con el pago por los servicios realizados desde el mes de enero
hasta el mes de septiembre, habiendo solicitado el pago por el servicio por el mes de octubre de la presente

gestion, revisados los tramites procesados por la UTVS-R, por el pago del servicio se tiene el siguiente detalle:

MES Bs " PAGO
ENERO 1.083,20| CANCELADO
FEBRERO © 629,20| CANCELADO
MARZO 953,20 CANCELADO
ABRIL 1.323,40| CANCELADO
MAYO 1.891,60| - CANCELADO
JUNIO 2.560,10| CANCELADO
Juuo 1.693,00| CANCELADO
AGOSTO 1.675,10| CANCELADO
SEPTIEMBRE 1,993,85| CANCELADO
OCTUBRE 1.568,60| PROCESADO
TOTAL ; 15.371,25

Habiendo la UTVS-R, en el marco del contrato, utilizado el servicio, has el 31 de octubre de 2016, dando
conformidad a lo solicitud de pago del servicio de fotocopias por porte de TECCOP, del mes de octubre,
salicitud de pogo realizade a su autoridad mediante Nota fnterna AEV/UTV. N OT/Nro 0358/2016, de fecha
08 de noviembre de 2016

En el marco de la Cldusula Decima Sexta (Terminacion del Contrato), numeral 16.2.4, Por causas de fuerza
mayor o saso fortuito gue afectan g la ENTIDAD o g la PROVEEDORA, considerando gue se ha dispuesto ef
trasfade de la oficina de la Unidad Técnica de Vivienda Social - Residual a otras dependentcias, situacion que
‘impide el cumplimiento de lo establecido en la Cldusula Octava del citado contrato.

Se debe dar por concluido el vinculo contractual f irmado af tenor de Contrato Administrativo parg lg

. Presentacion del Servicio de “CONTARTACION DE SERVICIOS DE FOTOCOPIA Y ANILLADOS PARA LA UTVS =R
DE LA AEVIVIENDA” AEV-NA-MS/15, de fecha 04 de enero de 2016, entre lo Agencm Estatal de Vivienda, y lg
Empresa Unipersonal TECCOP, representada por el Sr. Miguel Eduardo Patacios Vicente, con C. . 4316223 1.
F. : ]

3. CONCLUSIONES : ' : ~

» Se ha dispuesto el trasiado de la oficina de la UTVS-R, fo que impide fa prestacion des‘serwcib.

s g UTVS-R, en el marce del contrato, ha utilizado los servicios de TECCOP, hasta ef 31 de octubre de
2016

s Se ha dado prosecucién a Ia solicitud de pago del servicio correspond;ente al mes de octubre de
2016.

AEWVIENDA - La Pledra Fundamental para Vivir Bien!t!
Calies Forvneds Guachaka No. £ esauing v 20 de Detubie Teldlenas: 2107707« DIA0062 L 2148745 - 2317569 _ 2148747 Fay : 2144743
www.aevivienda.gobi bo



ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA

ALVIVIENDA

* Unag vez se haga efectivo el pogo por el serwfcm de este mes, no se deuda pendaente con el
proveedor

*  Se ha cumplido el objeto de! Contmto Administrativo para lo Presentocidn del Servicio de
“CONTARTACION DE SERVICIOS DE FOTOCOPIA Y ANILLADOS PARA LA-UTVS — R DE LA AEVIVIENDA™

4. RECOMENDACIONES

En el marco de la Cldusula Decima Sexta (Terminacidn del Contrate), numeral 16.2.4, Por causas.de fuerza
mayor o saso fortuito que afectan a la ENTIDAD o a la PROVEEDORA, del Contrato Administrativo para la
Presentacion del Servicio de “CONTARTACION DE SERVICICS BE FOTOCOPIA Y ANILLADOS PARA LA UTvs — R
DE LA AEVIVIENDA”, de fecha 04 de enero de 2016, sé recomienda dar por concluido el vinculo contractual
firmadao entre la Agencia Estatal de Vivienda, y ia Empresa Unigersonal TECCOP.

PLLE/

HRI-2016-22581

Ad], Fotecopiade Contrats
Ce, Archivo

AEVIVIENDA - La Piedra Fundamentai para Vivir Bienil!
Calle Fetasnda GunchinBa No. 411 osguing dv. 20 g Ootulee Teldtaion, 2147707+ BIAG002 < 2148745 4 21 1756~ 248747 Fax D 2748745
W, A avivisndag o, o



P-002 MARICELA CUELLAR ORTIZ
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P-003 LUIS ALBERTO CABEZAS LLUSCO

Contratacionas -

Normaiva -

SISTEMA DE CONTRATACIONES ESTATALES

e 085
DESISTIMIENTOS DE CONTRATO i 3
Nombre de empresa; NITIEE | 4251509015
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GlCE o b s T
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30!11,’2_2, 18:50 Reporte de Contratos/Ordenes de Compra Resueltos

INFORMACION DEL DESISTIMIEH‘TO DE CONTRATO/ORDEN DE COMPRA
_[ CUCE: 21-0015-00-1178291-1-1 |_
1.IDENTIFICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION

Entidad: Ministerio De Gobierno

Objeto de la contratacion servicio de fotocopias para el ministerio de gobierno - gestion 2022
Datos de identificacion : ANPP MG/BS/ANPE 041/2021 1° Convocatoria

2. INFORMACION DEL DESISTIMIENTO

Empresa / persona contratada: .= N/7/C/ Nombre o Razon social
4251502015 Cabezas Llusco Luis Alberto

Tipo de desistimiento E| proponente incumplio con la presentac:on de documentos para la suscripcion
del contrato

Motivo de desistimiento: LA EMPRESA PRESENT6 LA DOCUMENTACISN SOLICITADA, SIN EMBARGO

LA MISMA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES REQUERIDAS, DEBIDO A

QUE SU CERTIFICADO NACIONAL DE UNIDADES PRODUCTIVAS SE
ENCUENTRA VENCIDO

¢Aceptado por la entidad? S|

. Fecha de desistimiento: 24-12-2021
3. DOCUMENTOS PUBLICADOS RELACIONADOS
2, Tipo de documento 5 Fecha de publicacion en el SICOES . Descargar
Carta de desistimiento/Carta notariada . 29M12/214 descargar

4. DATOS DEL ENVIO Y PUBLICACION DE LA 1NFORMACI6N DE DESISTIMIENTO DE CONTRATO.-‘ORDEN DE

COMPRA
Responsable de pub.iicacién: Nombre Compleio _ Cargo L<;g.fu
_ Gon_zalo Abel Antlequera Leon . CoE?rZ?;%iagr?egi.l. gonzaantequera
Fecha de publicacién: ' 29/12/21
| tmprimie | | Qer'rar ]

hitps:/iwww.sicoes.gob.bo/portal/contrataciones/busqueda/desistimientoCont.php 1M



ESTADO PLURINAGWNAL DE

BOLIVI DE GOBIERNO

" INFORME . _
MG/DGAA/UA/BYSIN® 33412021

Para: e Claudia Danitza Bello Rivero '
: 1 RESPONSABLE PROCESO DE CONTRATACION A ;

De: ~  Yesic Dan Siva Alvarez
Lic. Gonzalo Abel Antequera Leon
COMISION DE CALIFICACION

. Ref.: INFORME DEL PROCESOQO DE CONTRATACIC)N MG!BSMNPE

| 041/2021 “SERVICIO DE FOTOCOPIAS PARA EL MINISTERIODE l

GOBIERNO - GESTION 2022” PRIMERA CONVOCATOR!A CON |

O : O . NUMERO DE CUCE: 21 0015 00-1178291-1-1. : !

Fecha: = 24 de diciembre de 2021

En: c_umplimienlto al Articulo 38 inciso f) del D.S. N°0181 se proced-ié a realizar la verificacion de la '
documentacion de acuerdo al siguiente detalle: il

1. ANTECEDENTES

+ Informe de Evaluacion MG/DGAA/UA/IBYS/N® 301!2021 de fecha 06 de digiembre de 2021, i
del Procéso de Contratacion: MG/BS/ANPE 041/2021 “SERVICIO DE FOTQCOPIAS PARA '

EL MINISTERIO DE GOBIERNO - GESTION 2022” Primera Convocatoria, con nimero de i
- CUCE: 21-0015-00-1178291-1-1, en el cual recomienda la comisién de calificacién a la '

Responsable del Proceso de Contratacion de Apoyo Nacional a la Produccién y Empleo ~ ’|
RPA, aprobar el presente Informe y adjudicar metiante. Resolucién a Ia empresa GaC l-;;:
i FOTOCOPIAS NITIDAS de Luis Alberto Cabezas Llusco. _ : i
:.

. Reso!ucm‘)n Admmistratwa UA-RPA No. 02512021 de fecha 08 de diciembre de 2021 del

; ' Procesq de Contrat@uén MG/BS/ANPE 041/2021 “SERVIC!O DE FOTOCOPIAS PARA EL His

0 MINISTERIO DE GOBIERNO - GESTION 2022"” Primera Convocatoria, con numero de
CUCE: 21-0015-00:1178291-1-1, mediante la cual la Responsable del Proceso de i

- Conttatacion de Apsyo Nagional a la Produccion y Empleo ~ RPA, adjudica a la. empresa : e
G&C FOTOC(}PiAS NiTIDAS de Luis Alberto Cabezas Llusco. Gy pAEE i

. .Notnf’cacnon de Solicitud de Docun‘lentosl En fecha 16 de diciembre de la presente i lii
gestion, mediante nota externa MG/DGAA/UA/BYS/N® 498/2021, se solicitd a la empresa = i}
adjudicada G&C FOTOCOPIAS NITIDAS, la siguiente documentdoon para la elaboracion Yy
firma de contrato: - ) :

a) Certmcado ‘RUPE que respatde la mformacrdn deolarada en su propuesla

b) Carnetde identidad del propietario o representante !egal e

¢) Documento de Constitucion de fa empresa. {1 41 |

d) Matricula de Comercio actualizada, excepto para proponentes cuya normatwa Iegal:
inherente a su constltuolm asl lo prevea, i

.e) Poder General Amplio y Suficiente del Representante Legal. del. proponente con’..
facu[tades para- presentar propuestas y suscrlblr cantratos mscrlto en el Reg stro de. _'.

£
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Comerc:o esta mscr:pmon podra exceptuarse para otros proponentes cuya normativa
“legal inherente a su constitycion asi e prevea: Aquellas Empresas Unipersonales que
noacrediten a un Rspresentante Legal, no deberan presentdr este Poder.
. f) Al tratarse de servicio discontinuo, en reemplazo de la Garantia de Cumplimiento de
Contrato, se realizara |a retencion del siete por ciento (7%) de cada pago. :
g) Certificado de inscripoion en el Padron Nacional de Contribuyentes (NIT) valido y
activo, salvo lo previsto en el subnumeral 25.4 del presente DBC.
h) Gertificado de No Adeudo por Contribuciones al Seguro Social Obligatorio de. largo
plazo y al Sistema Integral de Pensiones, excepto personas naturales. En el caso de
© ' empresas unipersonales, que no cuenten con dependientes, debera presentar el
' Formulario de Inscripcion de Empresas Unipersonales sin Dependientes - FIEUD.
i)+ Certificado que acredite la condicidén de Micro y Pequefia Empresa
Ihl Fotocopla Registro Benefc:ario SIGEP.

_ ¢ Plazode presentacmn de Documentos: Se establecid como plazo limite de.presentacion
’ : de documentos, hasta el dia miércoles 22 de diciembre de la presente gestion.

» . Presentacion de Documentos: En fecha 22 de diciembre de 2021, la empresa adjudicada

por tratarse de una empresa umpersonal presentd la sagwente documentacion legal vigente
ala fecha .

P

L

- @) Certificado RUPE. -
b) Fotocopia simple de Carnet de identidad del propietario. ;
~¢) Fotocopia simple de Ja Matricula de Comercio actualizada, excepto para proponentes
cuya normativa legal inherente a su constitucion asi lo prevea.

d) Solicitud de la retencion del siete por ciento (7%) de cada pago.

e) Fotocopia simple de Certificado de inscripcion- en el Padron Nacional de
Confribuyentes (NIT) valido y activo, salvo lo previsto en el subnumeral 25.4 del
presente DBC.

f) Fotocopia'de los Cert:ﬂcados ‘de No Adeudo por Contnbuc:ones al Seguro Social

i : Obligatorio de largo plazo y al Sistema Integral de Pensiones, excepto personas
e 3 ; naturales. En el caso de empresas unipersonales, gue no cuenten con dependientes,

deberad presentar el Formulario de Inscripcion de Empresas Umpersonales sin
Dependientes - FIEUD:

'g) Fotocopla simple Registro Beneficiario SIGEP.

’ « No presentacion de Documentos: La empresa adjudicada, presenté siguiente documentc

vencido!

a) Fotocoma simple del Certsfoado que acredlte la condicion de Micro y F—'equena o

Empresa venc!do

1

o\ 2 CONCLUSIDN

) La empresa ad}udicada G&C FOTOCOPIAS NITIDAS presenté la documentacion sohcnada sin’
embargo la misma noe cumple con las condiciones requeridas, debido a que su Certificado nacionall

)oroponente

! L] _ e ."_r

wm w-\\\,f De acuerdo al informe de evaluacion MG/DGAAIUA/BY S/N® 301/2021; del 06 de dmtembre dei8021.>

S

~existen dos empresas proponentes para ser cahfcadas per o tanto la com:s;on de cahfcaolon

{ Pa g in a 2 14
9021 AKO POR LA RECUPERACION DEL DERECHO ALA EDUCACJ(’)N” 7 F

.".u.uua.a‘..m..a,-.n.-.-uu..-.-----v- A

de ‘Unidades Productivas se encuentra: yencidd, consecuentemente conforme  al numeral 213" L
paragrafo cuarto del Documento Base de Centratacion, no se considera desmtfmiente par: lo gueno | 2
77 corresponde el registro en el SICOES gomo impedido; pero corresponde la descat;f‘ icaoion de Jai bt
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 procedera Iz evalyacion de la propuesta técnica de la- empresa FOTOCOPIAS FULL COPY
GARNIC‘& ESTRADA que obtuvo el tercer precio evaluado mas bajo I It

FORMULARIO V-3 - il
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA . ;

Fey . i FOTOCOPIAS FUL ]
: CinEne e L T T S e COPY GARNICA: & [ e U
CARACTERISTICAS Y CONDICIONES TECNICAS SOLICITADAS -~ |~ ' ESTRADA ' | 'OBSERVACIONES

: cum:*u_s

USERVICID DE FOTOGOPIAS PARA EL MINISTERIO DE eosmma -
GESTION 2022

1.- Unidad Solicitante: .

Direccion General de Asuntos Adménéstralivos SPMPLE o ! ;

; 2. Antecedentes: i%

', |El Mimisterio de Goblermno d& acuerdo al Decretd Supremo N° 0181 de las Normas CUMPLE i

‘ ; Basicas del Sistema de Administracion de Blenes y Senviclos y su Reglamento, o Hhll
dertro sU necesldad ha determinado’ contratar una- ampresa espacmlszada en v : i

proporcionar fos'servicios de fotocoplaco ; 5 I»-:':

3. 0bjeto; : : _ : : i

Servicio de Folocopias para el Ministerio do Gobiema - Geslibn 2022, para contar CUMPLE il‘-,

con s..n servicio eficiente oporlune, buena calidad y confiable para el Ministerio de
Gobiernosy atender Jos raquerimlentos de las diferentes dependencias de la Oficina
Ceniral de Ministerio de Goblemo y la Direccidn Ge neral de Mgraclon
4.-Justificaclén: :
El Minis{erio de Gobiama, requiere Una empresaque le proporclcna digriamente, los
sefvicics de fotocopiado, reducciones, ampliaclones, folocbpiado de planps v olros
que requiera la institucion. Los serviclos mencionados serdn proporcionades de| CUMPLE
farma diaria y fisica eninstalaciones de lainstitucion, v se proporcionard a la emprésa
adjudicada el ambienie adecuado y mobiliario &n los lugares donde se requlera la
instalacion de eqmpos para la prestacion del servicie, asimismo correrd con los : |
astos del serviclo de energia eigetrica; : ' ; jiit
5.~ Tipo'dé contratacion: . : : :

Servicios Generales * - : . : ! ! ' CUMPLE

g.hgﬂgdall\dadzl E : : i CUI‘I‘IPLE ; ; s I

iF;orF;?;:Ida adjf:dicac:dn : _ _CUMPLE i ; i

o NS ]

goﬁtc::tlémemé?m“ en fjue se formallzard |a contratacion: e CUMPLE : ; : : }

10.- Caracteristica dei servicio: . ; i
’ El MINISTERIO DE GOBIERNO requiere qua las caracteristicas v condiciones del|

sefvicio sean prestadas pur el adjudicalario de forma responsable, inmadiata agil y
oportuna dentro esle contexto se reauiere ‘fque. los servicios Conipr“pien !
mwmamen}e las sigulentes caracieristicas y condiciones:

CUMPLE
i | Tama 0 an‘a
25 Tamano Capla anverso y reverso
1 h “|Tamans Oficio :
4 Tamana Oficio a_nversc ¥ reverso
5 Tamafio doble carta
'8 Ampliacuonesy Reduccmnes s o
2, Lop}adoa{:olor LA
El servicio'de folocopiado a color deberé sel preslado en mstalaclomzs de la L
institucion, mismas que deben estar sujetas al menor tiempo y brevedad posable de T T
ater-cndﬂ considerands los sigylentes senvicios: i : PR el
,u\-\ih‘ ,QQ CUMPLE . d e, Sl i BT
gy o i b i
3, “B” Y, 2 [Tamafic Oficly | TR 4R il e : L
%Div@ 5 o : z e ': = ; O
' Pégnna:}l‘m_'
s . 2021 ANOPOR LA RECUPERAC!ON DEL DERE'CHO ALA EDU’CACK.‘)N ;
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3 Copiadu de Planos
El servicio de folocopiade de planos no necesaramente deberd ser prestado en
instalaciones de 1a institucion sine én oficinas del PROVEEDOR mismas que ceben
estar sujetagal meror tismpao v bravedad posible de atencidn. g

CUMPLE

sigulentes sen.vic!ns;_ s A _
; Rl -
Metro lineal (papel bcni‘i} difer rentes med;das

Dentro el requerimiento del servicdio de fotocoplado se requlere utilizar téner en polvo|’ : 4
de primera calidad, folocopiado de forma nitida, atencion de forma inmediata. :
4. Equipos y maquinaria requerldos para sl sarvicio

La magquinaria y. equipo requerido (obligatoriamente) debera ser de Iecno]ogla
digital para este! semcm \ contar conun sistema de configuracion enred en perfectas
condiciones

del Minisierio de Goblerno Ay, Arce esq
Belisario Salinas N® 2408,
2 Eslaran ubicadas en las oficinas de lal| - et

Cinga . 15) Maquinas
= 1 |Folocopladaras de blanco y negro
‘ A de B0‘copiay pqlz mlnuio_ -~ lditaccién ~ Gensral de  Migracion

ubjcadas en la av. Camache N 1472,
Estara en el edificio central del Ministerio
de Goblerno Av. Arce. esq. Belisariol|
il : Salinas N° 2409,

e ’ Tres (3} Maquinas folocopladoras|Estarén en el adtrcro cenlral de! Ministerio
3 |pequenas de 30 o 35 copias porjde Gobierna Av. Arce esq. Belisarioll  cUmMPLE

Una (1) Magtina Fotecopladora
a color da 30 copias par minuta

minuto. 8 Salinas N* 2409,
! Cinco' (5} engrapadoras 'semi !
industrial : : f
4 |Ginco (B) perforadoras semilUbicaciones descritas anleriormente, \ |
indusiral \ T ! co |l

Dos (2) guillotina seml industrial 1l
Nota Todaa las maquinas estaran bajo la administracidn del provesdor al igual que g il
Ia Instalacmn de los equipos en las respectivas oFcinas an los punios 1.2 y 3 del .
recuadro, con las stguientes funciones: !

IS Que tenga bande|as para papel carta, uflcic, dnble carta (minlma 3)
. Alimentadar automatico

¥
La csnlldad enunciada de méqumas © equipos descritos anleriormente puede ser| - ¢ ook
; mod:l’cada de acuerda a las necesidades del MINISTERIO DE GOBIERNO, HHil
R

Las Q'as por minuto seran yslficadas de acuerdo al modelo a instalarse. !

5. Capacidad de Trabajo:
£l volumen de la magnitud de trabajo en los requenmnentes de folocopiado de |as
diferentes unidades,de la institucion, es de upa repmduccidn de promedio mensual
de 160.000 fotocopias. !

‘ _ ~ ' [§ Mantenimiento dela. MaqutnariayRapostciOn e Servicios:

CUMPLE

_ |Sera de absaluta responsabilldad del PROVEEDOR la reparaciéin i el mantenimiento '
 1de las maquinas euyo costo comsra por su cuenta velando que estas presten el
servicio sin suspender ol semc:o

En caso de présentarse un desporfecto ‘en Jas maquinas que céasione su ha;a CUMPLE
lemporal o permanente, daebera ser reemplazaca de forma (nmediata, vale decir {
" lcome méximo a las 4-horas de habersa reportado el defectd porotra de igusles o !
mejores caracterislicas, con el prepbsito  de dar conlinuidad inmediata al
;ervic:o Para casos menores, el tiempo de respuestas deberé ser maximo a las 2
0ras -
7. Materiales e Insumos a Utilizarse para el servicio: i L
La empresa adjudicada, - proporcionars oS Insumos necesarics para el normal |
funcmnamlento del servicio como ser: ldneres, reveladores, cuchillas y ofras CUMPLE |
requenidos porla fotocopladora y tameién deberd contar con U stock de 20 Gajas de| ! |
. |papel tamano carta y oficio de 75 gr/mz, dentro de la institucion para una a‘lenclon
I {rApida y oportuna; sin coslo algune par'a el Mi mstarle de Gobierno.
8. Personal a Cargo:
.+ |Demeuerdoal DS, N {05 Art 2 - {PROCESOS DE (.ONT‘RAT.QCION) Los F?rocascs‘ i "

g . [de Conlratacion de Obras y Servicios Generales due realicen las entidades plblicas!

i deben fncorpcrar a1 SuUs asi::acﬂcaciones tecnicas, un requlsito gue estabiazcmue:
. [loda persona nalural o juridica que brinde Servicios al Estads eslé en [a obligacién| CUMPLE
.-"' AT 'f:\ de proveera Sus tra hagadoras ropa de trabajo y equipos de proteccién personal
adecuados contra riesgos ocupacionales, los mismos que deben ser de
producc]or} naclonal, aiempre que estos cumpian con oy requerimientos 1ecnicos, -

- E

g
*‘F' f.{l: Gwﬂ o

. V"B"
\f"‘"‘ i b ﬂ“‘ﬁ,}r
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\\lLa ‘empresa propanente, dispandra de ‘(3] tres personas suficlentemeanie
capacitadas para la atencion del seryicio, debiendo’ garanhzar la alencion en los
[nhorarios:establecidos. 3
. Dos personas para |a Administracion Cenlral en lodo el horario da trabaj JO
ke establacldc {obligatoriamente).
' Una persona para las Oficinas de Migracion en (oo &l horarig de trabajo
d astablecido (oblinatoriamenta),

También |la. empresa deberd contar con personal técnico especializado, con
cerfificados de trabajo en mantenimiento de méqumasiotucopladcras ofertadas para
gl servicio, para una atencidm rép1da ¥ oporfuna.

Asm'smo la empresa adjudrcada asumird los gastos emergentes de su personal €n
jla con_tfal_aclén sin que el Ministerio de Gobierno, tenga relacion alguna de
depsndswcia-laboral 001'! las menciohadas personas.

Se defa claraments establemﬁo tue la empresa proponente gararnzara o sngumnle
« Personal calificado ¥ capacitado
«  El'buen compariamiento de su personal
e ‘Buenas relaciones humanas en la alencion del servicio-
. Reparacién de danos a muebles 0 enseres por desclido 0 negligencia
! de su personal,
» En caso de pérdida o sustraccion pmbada de enseres, equipes U-oiros
de propledad de fa institucion o del personal del Mlmsterlo de Goblerno
ia empresa se hara responsable.

El personal asignado debera esiar umfctmado cdn ropa de trabejo adecua da Hesce
. e1 primer-dia de traba]o ’

La camﬁﬂad enunciada’ de personal puede ser- modificada de acuerdo a las|”

necesidades dsl MINISTERIO DE GOBIERNQ.

9. Horarios de Atencion
Se deja claramente establecido que laem présa proponenle garantizara |6 siguiente:
. Puntualidad en ‘el servicio . .

lLos operarias daberan atender en los siguientes horanos {favor detallar su
propuesta sobre este punto):
. De lunes a viernes e 08:00 a 17: 00 {Horario Gondnuc)

La empresa adjudicada daberé proporcionar atencion de sarvicio de fotocopsaa los

dlas’sabados y dorpsngos de acuerdo a requerimiente de |g institucidn en el siguiente |

horano
. Sabado y Domingo de 09,00 a 13:00 '

Nota: en'caso de modificarse el horario de lrabajo, la empresa deberd ajustar sus i

Nhorarios ge atencion en base ala instruceion gue se emila.

. CUMPLE

Srieliis e o I 105
971, Ampliaclén del Horario do Atenclon. | |

Avsimple solisitud. de Ias aulordades del MINISTERIO DE GOBIERN{J 109. hofarics
sefalados padién ser ampl:ados a horafios noclurncs, fines de semana y feriados

CUMPLE

10, Ambiehte
El'Ministerio de Gobierno proveera de mobiliario y espaao ubicado en fos lugares

solicitados’ &n las oficinas centrales-del MINISTERIO DE GOBIERNO y en las!

. |oficinas de |a D!RECCIIBN GENERAL DE MIGRACION, para gue &l adjudicado
‘|pueda ‘Instalaisé con'las folocopiadoras, engrapadcras y gullictinas las cugles

estaran bajo su Adm]nfslra sion y Responsabilidad.: Diche amblente v mobiliatio serd

|entregado bajo ACTA, debiendo ser devusltos en Jas ‘mismas condlciones.

CUMPLE

11, ;Suspenslon del'servicio

La suspension de |a prestacion del serviclo sin jus.lﬂcaccén por ellapso-de DOS (2}
dias calendario continuos, sin autorizacion escrita de la Entidad, serd considerara
coma una causal de ﬁesoiucwn de Contrato atribuible al Proveedor, ya que por las
caracleristicas del Mmister:o dé Gob1emo no se puede prescrndu 'del servicio en
|ningtin memente. :

CUMPLE

(112 Oficinas, SUcursales v Equipamiento del Pro ponente ;

El proponenta daberé contar indefectiblemente con una Oficina Caﬂlra] Fagalmentc

gstablecida (la ;ilrecaién que debera colncidir conla llcencia de flinclonamlento

vigente otorgada por el GMLP, no en domiciiios) v con las condiciones necesarias

- |pafa  realizar los servicios oferlados cuando se reallcan rdquenm:entos de
|felocopiade externo {Aﬂ]uniar el doqurnento que res.palde}

Raspecto dl ec.u;pam:ento |2 empresa deberd contar obligatariamente con ‘todos
Ios activos fijos necesarios para cumplivios servicios ofetados, vale decir, copiadera
de planos, folocopiadora a colores, stock de fotocopladoras por si _surgen
dnsperfectcs‘ y las requieridas en las presentes especificaciones. .

NO
CUMPLE

|La empresa FDTOCOPIAS

FULL cOPY. GARNICA

ESTRADA, nofadiunia en | |

5l pmnuest& fotgcopia e
o dali la de

13; Control del Servicios
El' pérsonal del Ministerio de Gobierno: scsllcﬁsré el servicle, de fotocopiado a la
ampresa protsedura la cual atmderé inmedialamente,

CUMPLE |

' “2021 ANO POR LA RECUPERACION DEL DERECHO ALA: EDUCACIGN” :
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Ei coptrol del servicio, se realizara mediante una planilla del servicio de fotocopias €l v .
|zual debe detaliar: Fecha, Cantidad de Folocopla en Numeral v Literal, Oescripeion =8 :

|del. Documento Fctccopladn Nombre del Funclonario y Firma, el misme debera i
‘|prasentarse para- el pago respectivo de farmra separada para MINISTERIO DE : ; ' . :
|IGOBIERNO. ! 3 : ! JifH )

El servicio que exceda el nimera de 300 {Trescientos) fotccoplas debera contarcon
la autorizacion respectiva o registrarse en una Hoja de Control Individual las cusles
deben conlar con 1as siguientes ¢ caramerlshcas

. tacha 7
f - Nombre del Solicitante . ; ¢
Dapendencia (Direccion, Unidad)
Cantidad da Fotocoplas ;
Firma del Solicitante X ;
Firma del Inmediato Superfur y del Area de Servicios Generales cuando ]
corresponda.

; el . |Estas no son limitativas, pudiendo ser ampliadas o modificadas.
14. Experlencia de la Empresa :
Queda glaramente establecido aue los proponenites deberdn contar con la sigulente : : 4y

y expenencla ; i
0 : i b . E:;perlencia de 5 aﬁos en la prestacion del sefviclo de folocopias en

i i institucienas del secter pudlico, debiendo ag;untar a su propuestal -
i i fatecopias de certificades de cumplimiento de contrato u ofro dosumente CUMPLE
3 ~ *gue acrediten |a experiencia.
Toda la experiencia dehe ser demostrada con documentacion respaldatoria, caso
confrario sera descalificada. La expenencla serd computable desde la fecha
" de registro en la Matrigula de comercio emitida por F undempresa (adjuntar a su
propuesta en.fotocopia su Matricula de Comercio).
15, Vigencla de Preclos )
-|Les precios ofertadas por el proponente adjudicado, formaran parte del conirato,
sarén definitivos 'y no podrén ser modificados ni podran ser indexadas a las CUMPLE
variaciones de fipo de cambio o a|mremenioa en la maleria prima, de los repuestos
o a puevos impuestos: Los precios correspondientes son por hoja debidamente : : £
folocoplada v de acuerdo a Ios precios unitarios propuestos por [a empresa, i : :
‘{16, Confidencialidad : i
El pf‘opanante debe garantizar mediante  una carta compmmstlanda la| CUMPLE i
confidenclalidad de la documentacion folocopiada. ; h
17. Subrogacién del Serviclo '
- |EIPROVEELQR no podra subrogar el sumplimiento del servicio a tgrceros ni total ni|  CUMPLE
parciaimente,
141.- Preclo referencial: |
. [Gonsiderando que elpresente procgso corrgsponde a la contratacion de un sarvicio v 1
LR ¢ diséentinuo. ‘Se cuenta con un presupuesto limite de Bs.'330,000,00 (Treclentos 3 i' :

™ | 1

Treinta Mil UﬂHGOL para toda la gestion 2022,

E! consumo del SENECIO solicliade’ no debera exceder el presupuesto detaliada a

DlreccmmGenerar e Migracion 5.500,00
: Administracion Central . 22.000,00 s
. TOTAL POR MES 27.500.00
TOTAL POR 12'MESES’ i i 330.000.00

As[mzsmo al fratarse de un servicio discontinuo, se establecen los 5lgulemes precms CUMFLE
referehcrales um{arios
|Fotocopt A
4 2 Fotoccplado en bianco y. negre Tamano Carla 0,38 CTVS. :
: Anverso y reverso o tamafio menora cafa, . Sl s
43 |Folocopiado en blance y negro Tamano Oﬁciq 019 CTVS. 3
e Folocopiada en blanco y negro Tamano Oficio 038 CTVS. ; lic3 hE
y 2nverso y reverso i ! : R i
5 Fatmplado ‘en”blanco y negm Tamano aoble Vo D2 GRS & e : -
¥ _carta A : : s

Direccién: Av. Arce esq- Belisario Saljnas N° 2409 - Teléfonos: 2120002 - 2120003 - Fax: 2442225 Ik
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Fotocopiado a Color
2 TEM

e UNIT
i I‘otbeoﬁladn.a Color Tamaro Carta 0.40 C‘F‘JS

2 |Folocopiado a Caler Tamano Oficio (040 CTVS

“ lla Av. Arce esquina Bellsario Sallnas N° 2409 y en las oficihas de |a Direccién

18a reailzarén pagos mensua]es via - S!GEP de acueme d los precios unitarics

 |[El defalle de pago tendra que ser muy explicito con el objetivo de que |2 conciliagion|

Copiado de Planos

12.- Gararrtlas'
Garantia de cum pnrnientc de contrato

Se reahzara la retencion del siete por ciento (7%) de cada pago mensual, en
sustilucion de la Garantia de Cumplimiento de Confrato, las relenciones serdn
devuelias al Proveedor una vez emltrdo &l Informe Fmal de Conformidad por el

CUMPLE

servicio prestado.
13,- LUgar de prestacion de) serviclo: ' : .
El'serviciosera prestada en la oficina central del Ministetio de Gobiernc Uibicadas en

General de Migracion ubicadas en la Av. Camacho N® 1472,

.CUMPLE

14:. Multas o incumplimiento:

Si sl proponente no cumpliese cualquier puntc- definide en las especificaciones

tecnicas; el MINISTERIO DE GOBIERNO estd en su derecho de aplicar la multa del
1% del monto total del contralo por cada dia de incumplimiento en la prestac:on del

sandcﬂo descrila er las especificaciones técricas.

De haberse multado a la empresa por tres veces conseculivas, asi fuera solo por un

punto incumplido, se podra solicitar ja raclsibn de contrato sectn el plrcx:eﬂ!nnﬂmmtc-J

CUMPLE

establecido en el mismo. |
15.- Forma de pago " -
Mensuales

prcpueslos y adjudicados y previa conformidad emitida por el Fiscal del aemmo

Adjunto al detalle de paga. la empresa debera-rem:hr 2l MINISTERIO DE GOBIERNO
los originales de las Solicitudes del Servicio y de las Hojas de Control Individuales
con las firmas correspondientes.: Debe consignarse claramente la cantldad de
foto‘copias. caso conlrario la documénlacs'bn no seré mnalderada para el pago.

sea clara y rapida, el cual deberd lomar en cuenta la propuesta econdrrica
presentada, las Soliciludes del Servicia y las Hojas de Contrel Individuales.

La empresa necssanamenle debera presentar lo detallado hasta el 10mo dia habil

La forma de'pago por el Mm!sier:o de Gobierno sefa via SIGMA per mes vencido
previa enirega de' la Factura conciliada girada a mmbra del Ministerio de Goblermo
con NIT 1018161028,

- [Ue cada mes al area ‘de Administracion del Ministerlo de Gablerno. Una vez|’
_|concliiado el detalle entre las partes, recién serd emitldl la factura,

CUMPLE

* [suscripeion de conirato hasta el 31/19/2022

El plazo de prestacion del senvicio se!a a partir del siguiente dia habil de [a fecha da

CUMPLE

|el agta de recepcion y/o informe de conf::rrnidad verificando el cump limiento de 1as

" |Auxiliar | de Servicios Generales

|eontrol del servicio, mismn gque cumplira las siguientes funcmnes

17.- Responsablelcomision dae recepcion; o : - F
Encargadp de Serviclos Generales
La entldad designarda Un Responsablé o Comlstén deg Recepcion quienes amititan

CUMPLE

especificaciones técnicas y el contrato.
18.- Fiscal del servicio: i

La Unidad Salrcilan{e designara un Fiscalde Semmo que realizara el segumlan!c y

+ Realjzar el sagulmnento G&I servrmo Yy vanﬁcar el cumplimiento de lag
Especificaciones Téonicas v el conltrato. .

+ Serd el parsana! autorizado para efeclivizar |a comumcaclon notificacion y
aprabacion de tnuo auanio corresponda a tos asuntos relamonados con el
-servicio.

gy __Revisar lag' ptamllas del servimo prastado. .

CUMPLE

[}

ST e

D R i

g“.. v v s Ca s
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Establecer [as mullas vio penalidades, segun corresponda

Aprobar el Cerlificado de Liguidacion Final del servicio ' ;
Calificar las causas de fusrza mayor, casd forluilo U olras causas
debidamente justificadas a fin exonerar al PROVEEDOR del cumplimiento

« El Fisc,ai una'vez gue se apruebe |a planilla de ejecucidn del serviclo, ramitird) | |

. la misma a la Uniddd Administraliva de la eniidag, para el pago 1 E
correspondiente dentro los 10 dias héblles aomputablea desde la apmhauan

# | 7+ dedicha planilla por el Fiseal.

«  Emitlr instrucciones escr:tas al proveedor, relaqcnadaa @ la prestacion del
servicia.

« Dtras funciones eslablecidas en las esecmcacsc-nes t&criicas y cantrato,

> Laempresa proponente FOTOCOPIAS FULL COPY GARNICA ESTRADA, no cumple con

lag especificaciones técnicas solicitadas por fa unidad solicitante, debido a que no adjunta

. en su propuesta fotocopia de la licencia de funcionamiento vigente otorgada por el

: . : -GMLP. siendo la- misma causal de descalificacion de acuerdo al punto 5§ (Rechazo y

‘ - Descalificacién de Propuestas), sub numeral §.2. Causales de Descalificacion, inciso

b) enlacual mencionada: “Cuando la propuesta técnica y/o economica no cumpla con las

".condiciohes EStabiemdas en el presente DBC’, del Documento Base de Contratacqon
(D:B.C. )

Por lo cual la comsaén de calificacion procedera la evaluacion de {a propuesta téon[ca de la empresa
que-obtuvo el cuarto precio evaluado més bajo.

_ FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

‘RENGEL *

:mpnamcnowsssn_l.. gt
CUMPLE NO TRy e
‘B | cumpLE T

CARACTERISTICAS Y CONDlCiONES TECNICAS SOLICITADAS

“SERVICIO DE FOTOCOPIAS PARA EL MINISTERIO DE GOBIERNG —
| : © GESTION 2022"

1.- Unidad Solicitante; (:U_MP!_',E

Direccion General de Asuntos Administrativos
g 2.- Antecedentes: : =

El Minislerio de Gobierno de acuerdo al Decmla Supremo N°® 0181 de las Normas GUMPLE

; J Basmas da,I Slstema de Administracion de Bienes y Servicios y su Reglamento,
dentra su necesidad ha: delerminado contralar una empresa espeuallzada i
proporcionar los senvictos de fotocopiado
3.- Objeto: : Gy
Servicio de Fotoccp;as para el Ministerio de Gabierno ~ Gestién 2022 para contar : >

con un servicio eficients, oportuno, buena calidad y conflable para &f Mlmsterlo de (_:UMPLE

Gobierna y alender los requerimientos de las diferentes dependencias de la Oficina

* |Centeal de Ministerio de Gobierno y |a Direccisn General de Meg;aﬂon

|4~ Justificacién:

El Ministerio de Gobiermo, requiere una empresa gue je proporc.mne dlanamente los e W

servicios de fotocopiado, reducciones; ampliaciones folosopiado de planos v otros

gue requiera la. institugion. Los servicios mencionados serén propercionados de{ CUMPLE |-

ormadiaria yfisica eninstalacionas de la nstitugion, y se proporeignard a la empresa ]

Hdjudicada sl ambiente adecuads y mobiliario en.los ragares donde s regliera la :

nstalacion de equipos parg la prestacidn del sen.rsclc asimismo correra con 108 j J e
gastos del servicio de energla eléctrica. ; Wakgiay

/[5:-Tipo'de contratacion: i T : '

Senvicios Ganerales i 5 FJUMPLE 4 ; | i
6.« Modalidad: “ : : e T
ANPE : : : ; GUMPLE : : g S u b
Ll 7.~ Farma de adjudicacion: 5y : ; Tk !
ENEARES - |Por el total - _ CUMPLE
8,- Método de seleccion y ad]udicaciﬁn. CUMPLE |

Precio evaliada mas bajo

&%, Gongdd
(A

5 V“B" § 115 Documahtac:én en que se formalizara la ccmtrataclén ; { CUMPLE |+ da i T 4

ey v . - N e s T T
\M£Lx \ : -ég%naand*

“2021 ANO POR LA RECUPERACION DEL DERECHO ALA EDUCACION” 3

ﬁ- e O

de sus obligaciones en relacion a la prestacion del sefvicio, 3 il

Emitir el informe de conformidad parcial v solicitar &l pago . !

e
T ; b
Direccidn: Av: Arce esq. Belisario Salinas N" 2409 - TelefonOS' 9120002 - 2120003 - Fax: 2442225
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Wi

Contrato

10.4 Garﬁctar{sllca del serviclo: g I ; b » ] i
|El MINISTERIC DE GOBIERNG requiere que las’ caracterfsficas ¥ condiciones del| - |t
|senvicioisean presiadas por el adjudicalario de forma responsable, inmediata agil y : : o ' :
OEOHUI"Ia dentro  este wntexto 58 regllere gue los  servigios contemplen f ! i |i

minimamente las siguientes caracterfsticas y condiciones! 37 ' : p ; it

2 Fotoconado en blancn ;

CUMPLE
Tamario Carta

Tamafio Carla anversoy revarao :
|Tamane Oficio i i . - :
; Ta_maﬁo Oficio anverso y reverso : . .
£ 4 - e Tamario doble carta :
; 6 Amp!iaclanes ¥ Reducclbnss

2. CapladoaCcior i
' : El servicio: de fotocopiado a color deb&ré sar prestado en instzlaciones de la

institucion, mismas que deben estar sujetas al menor tiempo y brevadad postbie de
atencion consqcafan.do 10§ siguientes senrlcaos .
) . CUMPLE

1. [Tamano Garta j :

2 |Tamafe Oficlo’ .~ ] 3

: 3 Coplado de Planos .

g . |El servicio de fotosopiado de planos no necesariamente deberd ser prestadc en =
Ey “ ‘nstalacloﬂas de la inslilueidn sino en oficinas del PROVEEDOR mismas-que deben ¢

: at es!ar stjetas al menor tlempo y brevedad posible de atencion.

Se reueriran los snueemes semclos

CUMPLE

| [ et neal fpanel bong) dicrenes meuma e o - a2

Den;ro el raquer:mlemo del safvislo de folocopiada se requierg ulilizar (Gner en polvo
de primera calidad, fotocopiado de forma nitida, atencién de forma inmediata.

4. Equipos y maquinaria requeridos para el serviclo
La maquinaria y equipo requerido (obligatoriamente) debera ser de tecnologia
dlgitql pa_\ra ale semc:o ¥ coritarcon un sistemade mnflguraulbn en rad & perfecias

(Gliice iy Ma'_qyinasdﬂ] Ministeria de Goblerno Av. mt:e esq; A 2

? Belisario Safinas N° 2409,
fi i : Fotocopiadoras de blanco y negro
. : .+ lde 80 coplas por-minuto glrlizt,;gér:‘- ublcadds en las oflcnas da la

o

: General  de  Migracion
. : ; : . |ubicagasen la av; Camaeho N 1472,
g L e ; Eslara el el adificio cenleal del Ministerio ; |
Una (1) Maqmna.Foluoop:adom a) R A son fit
2 s iy de Gobiemo Av.-Arce esq Belisario|| : i
calorde 30 SRS por minuto Salinas N° 2400, 4 _ y 3 | L[
| Tres (3} Maquinas fotocopladoras|Estaran en el edificia central del Ministario ; R
<) pequeﬂas de :‘.0 © 85 copias poride . Gebieme Av, Arce esq Belisario CUMPLE X
minute, Salinas N® 2408 i } 2l 3k i
Cinco  (5) engranadoras semi| . ]
oo lindasidal - : :
4 1Qinca (5) peﬂolja_duras ‘, semiUbicaciones descrilas anterinrmenla. ¢ S
._ |ndus.na! : , ] v " WER ] ! e T
] , ) guillotina semi naitekrial it i, BN A e
Nuta; Tndas 148 maquinas estaran bajo la administracion del provesdor al igual qua . ; : ! LGRS 4
la Instalacién de los eqyipos en las respectivas oficings en os puntos 1.2 y 3 del : 13k ! i
recuaﬂro. con las slgmentas Iuncton&s L o fin ol
« ¢ Quetenga bandejas para papel car:a oficio, doble carta [mimmo 3y
' A!lmentaﬁor attomatico

e

S

S

T e —— O S I

A e e

—r

™ ’ 4 w
La c_anﬂdatf enurit;iada' dé mdquinas o equipos descritos anteriormenje puedé ser
modificada de acuerdo & las necesidades del MINISTERIO DE GOBIERNO.

Las coplas per minulo: serén ven[lcadas de acuerdo al mcdejo ainstalarse. 1
5. Cap&bldad r.fe Trahajo. Bk CUMPLE |

_'.‘2021 ANO POR LA RECUPERACION DEL DERECHO A LA EDUCACION" *
S e e ez
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El volumen de fa magmlud de 1rahala en los requerimiantos da folocopiado de las
: leer.erles uriidades de la‘institucion, es de una reproduccion de promed!o mensual
dé 150.000 folocopias.
"46. Mantenimiento de la Magquinaria y Raposlclén de Servicios:
Sera de absoluta responsabilidad de| PROVEEDOR la reparacion y el mantenimiento
3 cie [8s maquinas Ccliyo costo correrd por su cuenla velahdo que estas presten el
serglr:!o sin suspend arel sewbclo

En caso de gresentarse Un desperfecia en las maquinas gue ocasione st bajal CUMPLE
temporal o permansnte, deberd ser reemplazada de forma inmediata, vale decir
como maximo a |as 4.horas de haberse reportade ol defecto per otra de iguales o
mejores caracteris\lcas con el proposite de dar continyidad Inmediata al
servisio, Para casos menO'es el iermpo de reapueslas debera ser maximo a las 2
horas

7. Matanales @ Insumos a utllizarsa para el sarulclp 4
{La empresa adjudicada, proporcionara los insumos necesarios para el normal : ki 4
funcionamiento -del serviclo como ser tanefes, reveladores, cuchilas v olros CUMPLE ;
requeridos por la folocopiadora y también deéberd contar con un stock de 20 cajas de
i pape! tamafio. carla y ‘oficlo de 75 grim2, dentro de la institucicn para - una atencidn ! 5
[apida y op»ortuna Sin cos!o alguno parael Ministerio de Gobierna, S \ 5
3 H 8, ParsonalaCargo! B T

‘ Deacuerdoal D.S. N° 108 At 2.- (PROCESOS DE CONTRATACIO N} Los Procesos

“|de Cortratacion de Obras y Serviclos Generales que realicen las entidades plblicas : g %
|deben incorpotar en sus especificaciones (écricas, un requisito que establezca gue
loda persona natural o juridica que brinde servicios al Estado esta en Ia obligacién| .
de proveera’sus trabajadores ropa do trabajo y equipos de protecclon personal
adecuados contra riesgos ocupactonales;' Ios mismos que deben ser de
proaduceion nacranaI su—:mpre gue esios cumplan con los raqUerdmientos {acnicos.

La empresa proponente, dlspi}ndré de’ (3) tres personas suficlentemente

capaciladas para la alencién del servicio, debiendo: garaniizar la atancsérl an los

"\ |Horarios establecidos. . :

+ \Dos personas para la Administracidn Central en todo el horarlo de Irabago
‘esfablecido {abligatoriamente).

+ . Unapersona para las Oficinas de Migracian en lodo el horaﬁo de trabajo
es!abIEcho {obllgatonamente}

. [Tembién la empresa debera contar con personal 1ecn!co ‘especializads, con

- certificados de. lrahajo | mantemmrento de maquinas fotocopiadoras oleﬁadas para .

: © |glservicio; para una atencmn rapida y opartuna, CUMPLE

: Asimismo, |2 empresa ad}udma?ia asumira os gastos emergenies de su persoral en r

la contratacidn sin que el Ministerio. de Gobierno, tenga relacion alguna u:Fe
dependenma Iaboral conlas menclonadas personas, -

Sa deja claramenta estabiecido que la empresa pr oponante garantlzara lo algwenta ) ’
T Persanal calificado y capacitado - ;
+ Elbuan comporiamienta de su personal
i : g . Blienas relaciones humanas en 1a atencitn del servicio :
‘ + . Reparacish de dafios a muebles o enseres. por descuide o negllgenua
s de'su personal,

+  Encasode pérdida o sustraceidn pmbaﬁa de enseras, equipos u ptros
de propiedad de la institucion o del personal de| Minlsterio de Gobiemo
|8 'empresa sa hara responsatle.

El personal asignade deberd eslar uniformado con ropa ds trabajo adscuada desde '
el primer cﬂa de lraba;c | =

F}

La cantidad enunciada de personal puede ser modificsda de acuerdo a |as
. |necesidades del MINISTERIO DE GOBIERNO{ ;
(8. Horarios de Atenclon ™ : :
Se deja claramenie establecidoque (a empresa propcnewte garantizara o srgwente
0 Puntualldad an el ser’uicjo

|Los. operarios deberan atender en los sigmen tes Perarios (favor detaflar su ;
\|propuesta sobre este punto): :
. Delunes g viernes de 08: 00 2 17:00 (Horaric Continuo). CUMPLE
La empresa adjumca:!a deberé propGreionar alanclon de senvicio de folocopiss los ¢
dias sabadas y dommgos de acuerdo a raquerimiento de fa msmumon en el siguiente
herario:
» Sabado y Domingo de 09:00 2 13:00-

Nota: en ¢aso de’ modll‘oarse el horarjo de trabajo, la empresa debera a]u:.tar sUs
“[horarios de atencmh en. bass & la Instruccion gue seemila. . .

18 1__ -_Ampji_gel_ﬁn del Horano de Atancldn . i _' .GUMPLE i

- Direccién: Av. Arce esq. "Bens'ario Salinas N° 2409 - Teléfonios: 2120002 2120'009; JfFax:' 2442275
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A simple solicitud de las autoridades del MINISTERIO DE GOBIERNO, los horarios
sefalados podran ser am_plradns- a horaﬁos noctuines, fines de. semana ¥ ferlados 3 3 { i
10. Ambiente _ _ A
E| Ministerio de Gobierno proveera de. mobmarlo ¥ espacio ubicado en los lugares -
solicitados en las oficinas centrales del MINISTERIO DE GOBIERNO y en las
oficinas de la DIRECCION GENERAL DE MIGRACJON para gue el-adjudicade| CUMPLE
puéda inslalarse con‘las fotocopladoras, engrapadoras y guiliotinas las cuales. :
astaran ba;o suAdministracion y Responsabilidad: Dicho ambiente y mobiliario sara : i
sntregado bajo ACTA, debiendo ser devueltos en las mismas condicienes,

11, Suspenslién del servicio 1
La suspension de la prestacion del servicia sin justificacion, por el lapso de DOS (2) I i
dias calendaric continugs, sin aulorizacién escrita de la Enfidad, serd considerara CUMPLE i
' comoe una causal de Resolucion de Contrato-atribuible a| Proveedor, ya que por las s Hi
- jcaracler(sticas def Minislerio de Gobierno no se puede prescindir del servicio en 4l
ningin momeanto. {1l
12, Oficinas, Sucursales y Equipamiento del Proponente Hits
El proponente deberd contar indefectiblemente con una Oficina. Cemrs! legalmente i
establecida {la direcclén yue debera coincidir conla licencla de funcionamiento : : . 1
vlgente otorgada por ¢l GMLP, no an domicllios} y con las condiciones necesarias :m%ﬂfﬁ?&ﬁg gERLL i
para realizar los servicios oferfados .cuando se realicen requerimientos de NO  lnho adjunta en su urop'uésfé il
: fotocopiado externo (Adjuntar el decumenlo que respalae), ; CUMPLE | fotosopia de la Heencla do I
‘ Respecta a| equipamiento, la empresa debera contar ob!igatoriamante con 10868 rg:’;:;::;"é‘;‘(‘gl‘gﬁff il {

los aclivos fijos necesarios para cumplir los servicios ofedados. vale decir, copiadora
de plancs, fotocopiadora a colores, stock de Fotocopiadoras por si surgen
desperfectos, y las requeridas en las presentes especificaciones, ,
13 Control del Servicios ' {
T El personal del Ministerio. de' Gobierno solicitara el semvicio de folocopiado a la
empresa proveedora, la cual alenderd Inmediatamente.

El control del servicio, se reaﬂz ara mediante una pia mlra del servicio de folocapias el
‘lcual debe detallar: Fecha, Cantidad de Foloeopia Bn Numeral y Literal, Descripcion
del Documente Fotocopiado, Nombre del Funcionario y Firma, el mismo debera
presentarse para ‘el pago raspect:vo de forma separada para MINISTERIO DE|,

GOBIERND,

Elservicio.que exceda el numero de 300 (Trescientos) fotocoplas deberd contar con| CcUMPLE . . i

la autorizacion respecliva o registrarse en una Hoja de Control Individual las cusles ? i ! 0l

deben centarcon las siguientes caractensncas X : ; bty
« . Fecha ; : [
. Nombre del Solimtanie y A i

! «  Dependencia (Direccion, Unidad) i

- Cantidad de Folocopias - (R
. Firma del Solicilante il
. Firma del Inmediato Superior y del Area de Servicios Generales cuando

correspcnda

. y ; ; |
Estas no son I!mnlatwas pudiendo ser ampliadas o modificadas: : Hl
; 14, Experiencia de la Empresa : : i
‘ : Queda claramente esiablecido que los proponentes deberan contar con la sigulente . v ; {1

experiencia,
. ‘Experiencla de 5 afos en la presiacion del serviclo de thoccpJas en
instituciones del sector publico, debiendo adjuntar a su propuesta
: ) fotocoplas de certlificados dé cumplimients de contrato u.ofro documento| CUMPLE
1 : gug acredilen [a experiencia, »
Y ‘|Toda la experiencia debe ser demostrada con den::umentwdn respaidaio:la cas0
tontrario sera descalificada La experiencia sera compulable desde Ia facha o i
de registro en la Matricula de comercio- emitida por Fundempresa (adjuntar a su !
propuesta en fotocopla su Matrlcula de Cor‘nercm} ;
|16, Vigencia de Precios
Los preclos oferiades por el prcponsnte adjudicado, formaran parte del contrato,
seran definitivas y no podran sar’ modificados ni podran ser indexadas a las, : Ze
varlacionés de tipo de cambio o a mcrementos en la materla prima, de'jos repuestos SHMPLE i
0 2 nueves impuastos. Las precios ‘correspondlentes san por hoja debidamente : ;
folocopiada y de acuerde a los precms unitarics ‘propuesios por la empresa. |
16, Confidenclalidad . i i
El proponente debe garantizar madignle una  cada cornpromatrendu lal” CUMPLE L
confidencialidad de la documentacién fotocopiada el e
17, Subregacién del Servicio i ! Ean il ¢
El PROVEEBOR no pqdré submgar el cumplfmmnto del sericio a tefceros i total ni|  CUMPLE
parciaimente, ; : ¥
11.- Precio referencial; 53 ' B T e
Considerando que el presente proceso correspoﬂde ala contralacién de un servicio : : B
discontinuo, Se cuenta 'con un prasuplesto limite de Bs. 330.000,00 (Trecientos CUMPLE
! [Trelita Mil GGMOO] para toda la gestion 2022 .
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El eonsumo del servicio solicitado no deberé exceder el presupuesm detatiado a
continuacion amgnado para_el servicio de refersncia, asi-como tampoco debefe
¢ EXGSI‘JEI‘EI presupuesta total del -::onlraiose un'el presupuesto as nado,

Direcaidn General De Migracih : 5.500,00 . . 3
Administracin Geniral 1 22.000,00 '
“TOTAL POR MES | 5y ~ 27.50000
TOTAL ptimz.missss. _ . 330,000,00

Asimismo, al traiarse de un serwmo dlsconhnuc se e&lablecan los siguientes precios ¢ i ; ; .
ks referenciales unﬁancs i ; : i T |

A
o
.- Lty 2 Foldaopladn o0 btancce y negro Tamano Carta 0.38 CTVS. 1 S ,
_ “  lanverso v reverso o lamafo menora carta. { ;
D 3 |Folocapiado en blanco y Aegro Tamafo Oficio 0,18 CTVS, ; 4
4 Folocopiade &n blanco y negro Tamano Oficio] . 0.38 CTVS: e :
' |anverso y reverso 4 ;
g Fotocopiado en blancu ¥ negro Tamsﬂq doble 0.28 CTVS. 3 ¥ ¥
_|carta ] -
6 - |Ampliaciones ?_red_ucczones it AT 0.18 CTVS. -

&
o
s
ot
o
£
-
as
5
=
o
o
I |

: Rt 12 Barantlas N
iz "Garanl:a de cuhwpiimlentq de oonlralo

'|8e realizara fa retencion del siete por ciento (7%) de tada page mensual en| CUMPLE
sustitucion de la Garantia de Cumplimlento de Contralo, las relenciones serén .
devuellas al Proveedor una vez emntrdo el Informé Final de Conformidad por el

-y : semicio prestado, / i : ; ) ; .

‘ s 7 T RN e : | Laemprasa RENGEL i

s T 13.- Lugar de prestacién del sermniu : i : : % IMRlOé?TACGONEs Ll e
El servicio serd prestado en la oficina central del Ministerlo de Gobierno ubicadas en - NO Rl e it: i
la Av. Arce esquina Belisaria Safinas N° 2409 y en las ofieinas de la Direcclén : FCUNIPLE SRR e il
General de Migracién Ubicadas en a Av. Camacho Nef472 e Aot Soc?:”;gn?g%gs-é g B e e

. g e Contratasion (DBC)

A4.- Multas o Incumpllmiénta & B PLERT ' :
w15 el prcpaneﬂte no cumpliese. cualguier punlo. deﬂnldo en las especificaciones

tecnicasyel MINiSTERID DE GOBIERNO esta en su defecho de aplicar fa multa del

19% del monts total del contrato por eada daa de incumphmrenlo en la prestacion del

servicio, descrita en fas eapecgfcamones técn!oas & i CUMPLE

De haberse rnuPtado ala empresa ‘por tres veces mnaacuhvas afl fuera selo por un
8 puntn mnumplldu, ze podra: solicitar & recis(on da contrato segun el procedimiento
establecidc’an & mismo. i ! ; J
_|15.- Forma de pago: ; s

: Mensuales

.SQ reallzarén pagos, mensuales vla SIGEP, de acuerdoa los precﬁes umtar]ng;

propuestos Y&HJU“-‘ Cﬂﬁos y plovia aonrormldad emmitida por el Fisoal del servicio, S aRLE

Adjgnta al dalalle de.pago, la empresa dgheré remmr al MTNISTERIO DE GOBIERND e ¥
Ios onglnaiea de Ias Soilclludes del Semglo ¥ de las Hojas de Control | ]nuivldua{es ! ;

~ Direccion: Av. Arce esq, Behsarao S%Eanas N° 24&9 Teléfqnos 2120002 2120003 - Fax: 2442225
Despacho: 2170205 - 2440114 - Ministerio de Gobierno - Estado Plurinacional de Bolivia
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con 'fas firmas corres'pondierrles_ Oabe consignarse claramanie 12 cantidad de|
folocopias, cas conirario la documentasion no sera considerada para el pago.

|Eldetalle ge pago tendrd que ser muy expligilo con el objetivo de que la conciliacidn| -
sea clars y rapida, el cual deberd lomar en cuenta la propuésta econémica
prasantada ias Solicitudes del Ser\nmo ¥ as Hojas de Ganliol Indl\dduaies

La empresa necesariamente deberd presentar lo, detaltada hasta & 10mo dia habil
de-cada, mes al. area de Administracion del Ministerio, de Gobierno. Una vez|
conciliade el defalle entre as partes, recién sera emitida 12 faclura,

La forma de pago por el Ministerio de Gobierno seré via SIGMA por mies vencido
preyia entrega de la Faelura conciliada girada a nombre del Ministerio de Gcb*erno
con NIT. 1p1 8161023

16.- Pfazof

El plazo de prestacién ﬂell serviclo serd a pariir del siguiente dia hab# deda fecha de| CUMPLE
guseripeion de conltralo hasta el 31/12/2022

17 Responsablefcomisidn. de recepcién:
_ |Encargado de Servicios Generales ' :
.. |La entidad designara.a un Responsable o Comision de Receprion.quienes emiliran| CUMPLE

lel'acta de recepeion yio informe de sonformidad, verificando el cumplimiento de las|
especificaciones téenicas y el contrato.

18.- Fiscal del servicio:

Auxiliar | de Servicios Generales

. |La Unidad Sclicitante designara un Fiscal de Servicio, qua realizara el seguimiento y
controf del servieio, mismo que cumpliré las sigulentes funclones,

v Realizar el seguimiento del serv]mo v verificar el cumpnmiento de lag

Especificaciones Técnicas y el contrato.

v Sera el personal autorizado para efeciivizar la comunicacidn, notificacion y

aprobao:éa de lodo cuanto corresponda a los asuntos relacionados con el
- senvicio. ‘

Revisar las planillas del servicio prestads. el

Establecer las multas yio penalidades; segun ‘.orresponda

Emitir ¢l infarme de conformidad parcial v solicitar el page

Aprobar el Certificado de Liguidacien Final del servicio

Calificar ' las causas de fusrza mayor, caso fortulio U olras causas)

debidamente Justificadas a fin exonerar al PROVEEDOR delcumplimianto

de sus obligaciones en relacidn a la prestacién del servicio.

+ ElFiscal una-vez quese apruebe la planilla de ejecucidn del servicio, remmra
la. misma a la Unidad Administraliva de la enlidad, para &l pago
correspondiente dentro los 10 dias habiles cumpu'tables desde |a aprobamon .
de dicha planilla por el Fiscal.

«  Emiir Instrucc!ones asgritas: al proveador reiac;onaclas a, Ia oreslacrén del :
servigio, : . &

L s DOfras funciones eslablecrdas enlas espemf’cacmnes t&cnicas y contm‘lo

CUMPLE

\f

La empresa proponente:; RENGEL' IMPORTACIONES S.R. L ne cumple con las
especificaciones tecnicas solicitadas por [a unidad solicitante, deb|do a gue en su propuesta

no indica en propuesta en su punto 13 su aceptacion y no adjunta en su propuesta fotocopia . P

~de la licencia de funcionamiento vigente otorgada por el GMLP, siéndo las mismas
causales de ‘descalificacion de acuerdo al punto 5 (Rechazo y Descalificacion de

_Propuestas), sub numeral 5.2, Causales de Descalificacién, inciso b) en la cual 'f
mencionada: “Cuando la propuesta t&cnica y/o econdmica no cumpla con las COﬂdiClOl’lES:

estabiecidas en el presente DBC', del Documento Base de Contratacrén (DB.C). |

A3 RECOMENDAC]ONES

las NB; - SABS

Ly '

p é I n ’13 14
2021 AﬁO POR LA RECUPERACION DEL DERECHO A LA EDUCA' J'ON R l

' Dlrecmon Av, Arce esq. Be!ssarlo Salinas N° 2409 - Teléfonos: 2120002 - 2120003 - Fax: 2442225
Despacho: 2170205 - 2440114 - Ministerio de Gobierno - Estado Plurinacional dej_.Bon]a

i Aprobar ei presente 1nforme cumpliendo Io dJspuesto en el mmso d) del grﬂc'-\no 34 de'

2 Dectara Dasierto mediante Resclucion expresa el Proceso de Contratamon._*
MGJ’BSIANPE 04112021 “SERV]CIO DE FOTOCOP!AS PARA EL MINISTERIQ DE; )




- ESTADO PLURINACIONAL DE -
VIA MINISTERIO
g DE GOBIERNO

GOBIERNO - GESTION 2022 PRIVERA CONVOCATORIA, CON NUMERO DE CUCE;
21-0015-00-1178291-1-1, conforme al Articulo 27 inciso c) del Decreto Supremo N°0181
NB SABS.

Es cuanto tenemos a bien informar a su Autoridad, para los fines consiguientes

i Ye ic Dan Silva Alvarez it
COMISION DE CALIFICACION

}?églnaMHd

“2021 ANO POR LA RECUPERACION DEL DERECHO A LA EDUCACJON
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< Dlreccién Av Arce esq. Belisarlo Salinas N° 2409 - Teléfonos: 21 20002 - 21200083 - Fax: 2442225
Despacho: 2170205 - 2440114 - Ministerio de Goblerno - Estado Plurinacional de Bolivia®




P-004 MANUEL FERNANDO QUILLE FLORES

Imcio - Confrataciones v

SISTEMA DE CONTRATACIONES ESTATALES

DESISTIMIENTOS DE CONTRATO . J

Nombis de empresa;
Tipo de desisthimiento: Seleccione

CUCE:

RUPE Foimdanos

Incumplidos»

| NITIGL: 9093311076
v|  Fechadedesistimientor  ddiisan W v dommiaasss =]
; ] Ergesistimisniofis - & Mo

- acaptada porla entidad?

o

T

Bie han 2nconiraca @ regisTos

Inigio  Gontrataciones =

RUPE

L

Hommativa= - Fomulans

SISTEMA DE CONTRATACIONES ESTATALES

Incusmplidos - cadoies=  Compro Hecho en Bolvis =

CONTRATOS RESUELTOS _
Nomore o Razén Socialdel | N gy NTICG || soamicte
contratado: W ¢ s - :

Contralos resiellos por L& Brmprasa o pus ong contratada La enéitad coniratanie Fulfza riayar o cast fortuito & Cubqulera de (03 anteniores

| cavsasatibuiblesa: - ; i = % "

Causal de res olicidn: Setacciong ~ Fecha de resclucicndal  ddimnvasan & v | cdwnass =

YT conirato] - ;
CUCE: o '

I;m nay datos getrades

S han anconirace D reqisres



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41

